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Abstract 

The aim of the study was to survey options for initiating serial production of a lifting device in Finland. The 
purpose was to facilitate the client's decision-making and financial negotiations when starting production. 
The research problem and resulting research questions shaped the research process and directed the col-
lection and analysis of data. The theoretical framework, described in the literature review, shed light on the 
underlying theories and principles of the phenomenon. 
 
The survey was carried out as a development project, seeking background information on phenomena re-
lated to the research questions. A qualitative research approach was chosen, as quantitative data was not 
available. A quantitative examination of future production strategy would have required a clearer decision 
on the chosen strategy. 
Theme interviews were selected as the interview method, enabling a more precise delineation of the re-
search problem and immersion into trends. Interview data consisted of interviews with the main owner, 
operating partner, and a sustainability pioneer in the industry, as well as data from customer meetings, ne-
gotiations, and development meetings. 
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pared to the research questions, and the results were reported as conclusions and development 
suggestions. 
The study revealed how the idea of a lifting solution, aimed at improving occupational safety, shifted to-
wards a more ecological direction with development. Future product development is required to reinforce 
ecological aspects. Investments in sustainability, as a trend towards a green transition, can bolster the com-
pany's image and attract future investors. 
 
Conclusions drawn indicate that a profitability comparison of initiating outsourced manufacturing highlights 
the necessity for detailed cost calculations. Clear shared strategies would clarify product development and 
investments, thereby reinforcing the common vision and values of the company owners. 
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Käsitteitä 

Käsitteitä, joita opinnäytetyö sisältää. Käsitteet perustuvat Martinsuo & Mäkinen & Suomala & 

Lyly-Yrjänäinen (2016) kirjaan. 

Tuotanto tarkoittaa työtä, jossa raaka-ainetta jalostetaan prosessissa, joka tuottaa lisälisää asiak-

kaille palvelun tai tuotteen muodossa  

Tuote on toimittajan ja asiakkaan vaihdannan kohde, ja se voi olla tavara, palvelu tai muu suorite. 

Teknologia on luonnontieteellisen osaamisen hyödyntämistä inhimillisiä tarpeita tyydyttävien hyö-

dykkeiden tuottamiseksi. 

Hyödyke on aineellinen suorite, joka yritys joko tuottaa tai hyödyntää. 

Tekniikka on taito käyttää hyödykkeitä. 

Resurssi on tuotannontekijä eli suorite, jota yritys tarvitsee voidakseen tuottaa uusia suoritteita ja 

mahdollisesti toimittaa niitä asiakkailleen. 

Liiketoiminta on taloudellista hyötyä tavoittelevaa ja organisoitua toimintaa, joka tuottaa arvon-

nousua sidosryhmille ja voittoa omistajille. 

Keksintö tarkoittaa patentoitavissa olevaa, teknisesti uutta ratkaisua johonkin tarpeeseen. 

Strategia on yrityksen toiminnan juoni ja sen tapahtumien punainen lanka. 

Valmistuksella tarkoitetaan tehtäviä, jossa materiaalin muotoa tai olotilaa jalostetaan eli lisätään 

tuotteen arvoa. 

Toiminnanohjauksella tarkoitetaan yrityksen toimintojen ja tehtävien suunnittelua ja hallintaa. 
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Tuotannonohjauksella suunnitellaan ja hallitaan yrityksen tuotteisiin ja palveluihin liittyviä toimin-

toja ja tehtäviä. 

Tuotantoprosessi kuvaa tuotteiden (myös palvelujen) toteuttamisen tieto- ja materiaalivirtaa, 

jossa syntyy asiakkaalle tuotettava lisäarvo. 
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Johdanto 

1.1 Yleistä  

Tässä opinnäytetyössä kartoitettiin hyötyajoneuvon kuormatilaan asennetun nostinlaitteen sarja-

valmistuksen aloittamista Suomessa. Tutkimuksella pyrittiin helpottamaan toimeksiantajan pää-

tösprosessia tuotantomallista ja selkeyttämään myös rahoitusneuvotteluja investointien osalta. 

Samalla huomioitiin myös vihreän siirtymän vaikutukset tuotantomalliin ja toimeksiantajan kan-

sainvälisen kasvun tavoitteet. Yrityksen tavoitteena on valmistaa laitetta toimivan prototyypin käy-

töstä saatujen käyttökokemuksien pohjalta kaupallisena myyntiversiona vuoden 2024 aikana. Ky-

seinen innovaatio liittyy myös vahvasti hyötyajoneuvojen nopeaan sähköistymisen trendiin, jossa 

vähemmälle huomiolle ovat jääneet tärkeät kappaletavaran käsittelyyn liittyvien nostolaitteiden 

käyttövoimakysymykset. Laitteen tuotekehityksen aikana nousi julkisen keskustelun merkittäväksi 

aiheeksi vihreä siirtymä. Vihreällä siirtymällä tarkoitetaan kestävää ekologista taloutta ja kasvua, 

joka ei perustu luonnonvarojen ylikulutukseen ja fossiilisiin polttoaineisiin. Tämä varsin nopeasti 

tapahtunut muutos vei tutkimuksen painopistettä erityisesti vihreän siirtymän vaatimiin ominai-

suuksiin. 

1.2 Toimeksiantaja 

Toimeksiantajana on oululainen startup-yritys Lifthanger Finland Oy, joka on perustettu vuonna 

2014. Yhtiöllä on tällä hetkellä 19 osakasta, jotka ovat yrityksen omistajia erisuuruisilla osuuksilla 

pääomistajien osuuden ollessa omistuksesta yli 80 prosenttia. Yhtiön yksi perustajista ja laitteen 

kehityksen innovaattori toimii hallituksen puheenjohtajana ja toimitusjohtajana. Palkattuja työnte-

kijöitä yhtiöllä on yksi, joka on tällä hetkellä vuokrattu suunnittelutyöhön toiseen yritykseen. 

Innovaatio syntyi noin kaksikymmentä vuotta sitten, kun yrityksen pääosakas laitteen keksijä oli 

jäädä raskaan kuormalavan alle kuorman purkamisen yhteydessä (Nisula 2022). Reilut kymmenen 

vuotta myöhemmin innovaatio oli jalostunut niin pitkälle, että laitteen esisuunnittelu käynnistyi. 

Idean isä perusti samalla yrityksen kolmen perustajajäsenen kanssa. Laitteen prototyypin suunnit-

telu alkoi konkreettisesti vuonna 2019 usean vuoden innovoinnin jälkeen. Vuoden kehitys- ja val-

mistustyön tuloksena ensimmäinen toimintakunnossa oleva prototyyppi valmistui 2020. (Havas 

2024.)  
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Laitteen tekninen toteutus prototyypin kakkosversion osalta onnistui niin hyvin, että sitä on voitu 

siitä lähtien esitellä erilaisilla messuilla ja suorissa asiakastapaamisessa. Kyseiselle nostolaitteelle 

on myönnetty patentit US 09_2021 ja EP 09_2022, ja sillä on nähtävissä merkittävää kaupallista 

potentiaalia erityisesti sähköistymisen vallatessa raskaimpien kuljetusvälineiden markkina-alueita. 

Toimeksiantaja on myös saanut Keksintösäätiön ja Runar Bäckströmin säätiön apurahaa vuonna 

2024. 

Lifthanger Finland on tyypillinen startup-yritys, jossa varsinaista liikevaihtoa ei ole syntynyt, koska 

varsinaista tuotantoa ei ole vielä pystytty aloittamaan. Laite on teknisesti toimiva ratkaisu, mutta 

tarvittavaa myyntiä asiakkaille ei ole vielä saatu toteutumaan. Protolaitteella on voitu toteuttaa 

testi- ja koeajoa oikeissa kuljetustehtävissä. Kerätyn asiakaspalautteen perusteella tuotteeseen 

pitäisi suunnitella muutamia teknisiä parannuksia ja toteuttaa ne ennen varsinaisen sarjatuotan-

non aloittamisesta. Samaan aikaan yritys käy kaupallisia myyntineuvotteluja potentiaalisten asiak-

kaiden esisarjan osalta. 

1.3 Sarjavalmistuksen aloittaminen Suomessa 

Opinnäytetyön tavoitteena on tehdä kartoitus nostinlaitteen sarjavalmistuksen aloittamisesta Suo-

messa. Työhön liittyvät tutkimuskysymykset ovat seuraavat.  

1. Miten vihreän siirtymän vaatimukset huomioidaan laitteen sarjavalmistuksessa Suo-

messa? 

2. Mitä asioita tulee ottaa huomioon, jos sarjavalmistusta aloitetaan puhtaasti omana 

tuotantona? 

3. Millaisia uusia mahdollisuuksia ulkoistettu sopimusvalmistus tarjoaa kansainväliseen 

kasvuun? 

Aiheesta rajattiin pois valmistuskustannusten yksityiskohtainen analysointi liikesalaisuuden ja kes-

keneräisen patenttiprosessin salassapitoseikkojen perusteella. Valmistuksen osalta tarkasteltavien 

menetelmiä ja tuotannon aloittamisen prosessia karsittiin vaihtoehtojen laajuuden takia. Startup-

yritykset pystyvät harvoin aloittamaan tuotantoa täysin omana valmistuksena ilman merkittävää 

ulkoista rahoitusta suuren investointitarpeen takia. Tässäkin tapauksessa prototyypin kokemukset 

sopimusvalmistuksesta ohjaavat tuotannon aloittamisen suuntaa myös tulevaisuudessa. 
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1.4 Tietoperusta tarkastelun taustalla 

Teoriaosuudessa selvitettiin vihreän siirtymän taustaa ja vaatimuksia sekä EU-tasolla että Suomen 

osalta. Vihreään siirtymän investointeihin merkittävästi liittyvä taksonomia-asetus ja laki on myös 

merkittävä asia huomioitavaksi yrityksen tuotannon alkutaipaleella. Koska tarvittavalla rahoitusku-

violla on suuri merkitys tuotannon aloittamiseksi, tarkasteltiin vihreää siirtymää ja siihen liittyvien 

investointi- ja rahoitusratkaisujen merkitystä luvussa 2.2. Investointihankkeisiin liittyvä merkittä-

vän haitan arviointiprosessi avattiin ja kuvattiin tarkemmin luvussa 2.3. Seuraavassa luvussa 3 tar-

kasteltiin tuotannon aloittamiseen tarvittavia resursseja ja yrityksen alkuvaiheen prosessia liikeide-

asta valmiiseen tuotantoon saakka. Luvussa 3.1 kuvattiin perusprosessia ja vaadittavia resursseja 

varsin yleisellä tasolla keskittymättä tarkkoihin kustannuksiin juuri kyseisen laitteen valmistuksen 

osalta. Oman tuotannon merkittävimpiä eroavaisuuksia ulkoistettuun sopimusvalmistukseen ver-

rattuna selvitettiin luvussa 3.2. 

Opinnäytetyön tiedonhankinnassa käytettiin sähköistä Janet Finna – hakupalvelua sekä Google 

Scholar – hakukonetta. Hakusanoina käytettiin hakusanoja vihreä siirtymä, taksonomia, liiketoi-

mintastrategia, teollisuustuotanto, merkittävän haitan periaate, DNSH, liikeidea ja tuotteen elin-

kaari. Englanninkielisinä hakusanoina käytettiin DNSH, business strategy ja taxonomy.  

Opinnäytetyöhön valittiin ajankohtaisia lähteitä, ja kirjoista pyrittiin löytämään uusimmat painok-

set. Verkkosivustossa kiinnitettiin erityistä huomiota sivuston julkaisijaan ja sen luotettavuuteen, 

ja lisäksi pyrittiin käyttämään mahdollisimman paljon virallisten laitosten verkkosivustojen infor-

maatiota. Opinnäytetyön kirjoittamiseen liittyvänä ohjeistuksena käytettiin aina JAMK:n verkkosi-

vuilla julkaistua materiaalia.  

1.5 Työn tutkimustulokset, havainnointi ja johtopäätelmä 

Tutkimuksen aikana havaittiin yleisen kiinnostuksen lisääntyminen vastuullisuusasioita kohtaan. 

Tämän voidaan arvioida johtuvan lakimuutoksista ja -asetuksista, jotka selkeästä tähtäävät Suo-

men ja Euroopan hiilineutraalisuustavoitteen toteuttamiseen. Tutkimustuloksien yhteenveto on 

esitetty luvussa 5. Esitettyjen johtopäätelmien ja tulevaisuuden kehitysehdotuksien tarkoituksena 

on helpottaa omistajan päätöksiä esimerkiksi rahoitusneuvotteluihin liittyen.  
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Johtopäätelmänä todettiin, että tämäntyyppisten laitteiden tuotantomalli on usein hybridimalli, 

jossa tuotannon eri osia ostetaan palveluna ja usein liiketoiminnan kannalta tärkeimmät niin sano-

tut ydinliiketoiminnot pidetään huolellisesti omassa tuotannossa. Toisena johtopäätöksenä oli, 

että vihreän siirtymän vaikutukset korostuvat tulevaisuudessa enemmän kuin projektin alkuvai-

heessa arvioitiin.  

 

2 Vihreän siirtymän vaatimukset osana ilmastotavoitteita 

2.1 Mitä vihreän siirtymä-termi tarkoittaa? 

Virheällä siirtymällä tarkoitetaan kestävän talouden kasvua ja muutosta, jossa luonnonvaroja ei 

tuhlata ja fossiilisten polttoaineiden käyttö minimoidaan. Teollisessa tuotannossa vihreä siirtymi-

nen voi tarkoittaa uusia teknologian ja kiertotalouden ratkaisuja, jotka tähtäävät edellä mainittuun 

muutokseen luonnonvarojen käytön osalta. Samalla vihreä siirtymä on totuttujen ajatusmallien 

muutosta ja omien kulutustottumuksiemme kyseenalaistamista. (Terämä 2022.)  

Päästöjen aiheuttajat on jaettu erilaisiin sektoreihin, jotka mahdollistavat joustavamman ja koh-

dennetumman lähestymistavan eri teollisuudenaloille. Päästökauppasektoriin kuuluvat suuret 

energiantuotantolaitokset, teollisuuslaitokset ja Euroopan sisäinen lentoliikenne. Taakanjakosek-

toriin kuuluvat liikenne, maatalous, rakennusten lisälämmitys jätehuolto, työkoneet, fluoratut kas-

vihuonekaasut sekä päästökaupan ulkopuolelle jäävät pienet lämpö- ja teollisuuslaitokset. Maan-

käyttösektorilla tarkoitetaan maankäyttöä ja sen muutoksia sekä metsätaloussektoria, joka 

koostuu kuudesta maankäyttöluokasta: metsämaat, viljelysmaat, ruohikkoalueet, kosteikot, raken-

netut alueet + muut maat ja puutuotevarastot. (Siljander ym. 2023, 22.) 

Hiilinielu on mekanismi tai ekosysteemi, joka kerää ja varastoi jotakin hiiltä sisältävä kemiallista 

yhdistettä. Yleensä hiilinielut keräävät hiilidioksidia, ja tärkeimpiä nieluja ovat meret ja metsät, joi-

den arvioidaan sitovan noin neljänneksen maailman hiilidioksidipäästöistä. Suomen tärkein hiili-

nielu on metsä, ja metsien hiilinielut kattavat keskimäärin hiukan alle puolet Suomen päästöistä. 

(Hiilinieluista huolehtiminen 2023.) 
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Ilmastolain mukaisesti Suomen pitää olla hiilineutraali vuoteen 2035 mennessä (Ympäristöministe-

riö 2023). Hiilineutraalius saavutetaan silloin, kun ihmisten aiheuttamat kasvihuonepäästöt ovat 

yhtä suuret kuin nielut, jotka kumoavat aiheutettuja hiilidioksidipäästöjä. Tällöin Suomen yhteis-

kunta ei nettomääräisesti tuota kasvihuonepäästöjä. Tämä nettopäästöjen kehitys on ilmastomuu-

toksen kannalta olennaisin ja seurattavin indikaattori. Vuodesta 2005 alkaen kokonaispäästöt il-

man maankäyttösektoria ovat vähentyneet keskimäärin 2 % vuodessa ja viiden viimeisen vuoden 

aikana keskimäärin 4 prosenttia vuodessa. (Siljander ym. 2023, 14.)  

Ympäristöpolitiikan päivitettyjen tavoitteiden mukaisesti EU-tasolla kasvihuonepäästöjä on tavoit-

teena vähentää 62 prosenttia verrattuna sitä vuoden 2005 tasoon. Samalla Suomen tavoitteena on 

puolittaa taakanjakosektorin päästöt puoleen vuoteen 2030 mennessä vuoden 2005 tasoon ver-

rattuna. (Aho 2024.) 

Logistiikkaan liittyvät kuljetukset maalla, merellä ja ilmassa ja niihin liittyvät kappaleiden käsittelyt 

käyttävät paljon fossiilisia polttoaineita. Tilastokeskuksen tilaston (Tilastokeskus 2023) mukaan vii-

meisen kymmenen vuoden eli 2012–2022 aikana dieselpolttoaineen energiakulutus on vähentynyt 

1,95 %. Samalla ajanjaksolla tavaramäärä on kuljetussuoritteen mukaan vähentynyt kymmenessä 

vuodessa 17,82 %. Liikenteen kokonaispäästöt, jossa ovat mukana myös yksityisautoilun päästöt, 

ovat vähentyneet 22 prosenttia vuodesta 2005. (Siljander ym. 2022, 21.) 
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Taulukko 1 Kotimaan kuorma-autoliikenteen suoritteet ja energiamäärät 2012 - 2022 

(Tilastokeskus 2023, muokattu). 

 

Tärkeimpiä toimenpiteitä liikenteen päästöjen vähentämiseksi on jakeluvelvoite uusiutuvien polt-

toaineiden käytöstä. Se tarkoittaa, että jakelijoiden on sekoitettava polttoaineisiin tietty osa uusiu-

tuvia polttoaineita. Muita konkreettia toimia ovat esimerkiksi hankintatuet sähkökäyttöisten ajo-

neuvojen hankintaan. (Siljander ym. 2023, 32–34.) 

Julkisia latauspisteitä on Suomessa varsin kattavasti henkilöautoille, ja vuoden 2022 loppuun julki-

sia latauspisteitä oli 7700 kappaletta (Ympäristöministeriö, 36). Raskaan liikenteen julkisia lataus-

pisteitä ei toistaiseksi Suomessa ollut vuoden 2022 loppuun mennessä yhtään, ja tavoitteena onkin 

tämän julkisen latausinfran nopea kasvattaminen juuri raskaan liikenteen tarpeisiin. (Plugit Oy, 

2023). 

Kotimaan kuorma-autoliikenteen suoritteet ja energiamäärät 2012 - 2022

Vuosi Tavaramäärä (1000 x t) Kuljetussuorite (milj.tkm) Energia (TJ)

2012 293 592                                              2 319                                                   101 405                                              

2013 269 450                                              2 017                                                   102 358                                              

2014 273 879                                              2 179                                                   101 133                                              

2015 267 465                                              2 051                                                   101 713                                              

2016 274 541                                              1 835                                                   105 260                                              

2017 277 867                                              2 289                                                   106 741                                              

2018 270 739                                              2 157                                                   108 487                                              

2019 265 951                                              3 182                                                   106 548                                              

2020 259 056                                              2 535                                                   100 547                                              

2021 254 671                                              2 523                                                   104 465                                              

2022 241 270                                              1 853                                                   99 431                                                

Lähde:

Tilastokeskus, tieliikenteen tavarankuljetukset

Tilastokeskus, tieliikenteen tavaranliikenteen kuljetusuoritteet

Tilastokeskus, tieliikenteen energiamäärä
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2.2 Taksonomian merkitys ja kriteeristö 

EU-maat ovat sitoutuneet vihreän kehityksen ohjelmassa siihen, että ne saavuttavat kasvihuone-

päästöjen leikkaamiseksi nettonollapäästöt vuoteen 2050 mennessä. Tiedetään jo nyt, että julki-

nen raha ei tule riittämään tämän tavoitteen saavuttamiseksi. Valtiot tarvitsevat yksityisiä sijoitta-

jia rahoittamaan ympäristöystävällisiä hankkeita ja investointeja. Taksonomia määrittää kriteerit 

sijoituskohteille, joita voidaan pitää ympäristöystävällisinä ja kestävinä kehityskohteina. Taksono-

mia-asetus tuli voimaan heinäkuussa 2020, ja se asetti yleiset säännöt kestävien kohteiden luokit-

telusta. Komissio kehitti ensimmäiset kriteerit huhtikuussa 2021, ja ne astuivat voimaan joulu-

kuussa 2021. Parlamentti ja neuvosto hyväksyivät EU:n vihreiden joukkolainojen standardit 

helmikuun lopussa 2023. Lokakuussa 2023 parlamentti hyväksyi uuden lain, jossa on määritelty 

maailman ensimmäinen standardi eurooppalaisten vihreiden joukkolainojen vaatimuksista. (EU:n 

taksonomia 2023.) 

Taksonomia-asetuksessa on määritelty ne sijoituskohteet, joita pidetään ympäristön kannalta kes-

tävinä. Asetuksessa on kuusi ympäristötavoitetta, ja perusperiaatteen mukaan taloudellista toi-

mintaa, joka edistää mitä tahansa näistä tavoitteista, voidaan pitää ympäristön kannalta kestävinä. 

Toiminta ei saa kuitenkaan samaan aikaan vahingoittaa tai haitata muita tavoitteita. (EU:n takso-

nomia 2023.) 

Asetuksen ympäristötavoitteet ovat (EU:n taksonomia 2023): (suora lainaus) 

 
1. Ilmastonmuutoksen hillintä (estämällä ja vähentämällä kasvihuonekaasupäästöjä tai 

poistamalla niitä ilmakehästä) 
2. Ilmastonmuutokseen sopeutuminen (vähentämällä ja estämällä kielteisiä vaikutuksia 

tai niiden riskiä nykyiseen tai tulevaan ilmastoon) 
3. Vesivarojen ja merten luonnonvarojen kestävä käyttö ja suojelu 
4. Siirtyminen kiertotalouteen (keskittymällä uudelleenkäyttöön ja resurssien kierrättä-

miseen) 
5. Ympäristön saastumisen ehkäiseminen ja vähentäminen 
6. Luonnon monimuotoisuuden ja ekosysteemien suojelu ja ennallistaminen 

Euroopan parlamentin (Viherpesua vai ympäristövastuuta 2021) mukaan standardilla pyritään var-

mistamaan, että sijoittajat voivat luottaa investointien kohdistuvan todellisiin kestävän kehityksen 

kohteisiin ja torjuvan viherpesua. Viherpesulla tarkoitetaan markkinoinnissa käytettävää väittämää 
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tai mielikuvaa, joka antaa koko yrityksestä tai yksittäisestä tuotteesta väärää tietoa ympäris-

tönäkökulmasta. Yrityksen käyttäessä standardin perusteella vihreän joukkolainan merkintää, on 

sen raportoitava ja osoitettava, miten investoinnit vaikuttavat koko yrityksen vihreään siirtymään. 

Samalla luodaan rekisteröintijärjestelmä ja valvontamalli ulkopuolisille arvioijille. Toimivilla järjes-

telmillä säädellään myös näiden arvioijien eturistiriitoja, jotka täytyy tunnistaa, julkistaa ja poistaa. 

(Viherpesua vai ympäristövastuuta 2021.) 

Muodin verkkokauppajätti Zalando joutuu Helsingin Sanomien artikkelin (Pelli 2024) mukaan teke-

mään merkittäviä muutoksia markkinointiinsa ja verkkosivuilleen. EU vaatii Zalandoa poistamaan 

sen verkkokaupasta ympäristöystävällisyyteen vihjaavat symbolit kuten esimerkiksi puut ja lehdet. 

EU-komission mukaan yritys on hyväksynyt tämän vaatimuksen. Kauppajätin on myös poistettava 

verkkosivuiltaan sen käyttämä kestävyyslippu ja yritys ei voi käyttää sivuillaan sanaa kestävyys tai 

muita vastaavia, perusteettomia termejä, joilla viitataan ympäristölliseen tai eettiseen hyötyyn. 

Myös tuotehakujen suodattimista täytyy poistaa sana kestävyys. Näin EU on ottanut tiukan kannan 

kuluttajia harhaanjohtavaan ja perusteettomaan ympäristöviestintään. (Pelli 2024.) 

Elinkeinoelämän keskusliiton (lyhennettynä EK) vihreän siirtymän murroksessa on Suomella 226 

miljardin potentiaali uusien investointien osalta. Potentiaali perustuu erilaisten hankkeiden inves-

tointien kustannuksista alkaen suunnitelmista ja päättyen toteutuksiin. Kaikki suunnitelmat eivät 

tulevaisuudessa toteudu, ja investointipäätöksiä on hyväksyttynä vasta noin kuuden miljardin ar-

vosta. Tulevaisuudessa Suomen kannalta  näiden hankkeiden kohtalon ratkaisee mahdollinen val-

tiotuki, koska Yhdysvallat ja isot Eurooppaan maat ovat lähteneet kilpailuun mukaan isojen inves-

tointitukien muodossa. Suomen etuja tässä kilpailussa ovat hyväkuntoinen sähkön jakeluverkko, 

lupa- ja kaavoitusprosessien toimivuus ja stabiili investointiympäristö. (Hurme 2024.) 

Suomessa suurin osa vihreän siirtymän hankkeista kohdistuu uusiutuvan energian tuottamiseen 

maa- ja merituulivoiman avulla. 80 prosenttia hankkeista keskittyi energian tuotantoon, 15 pro-

senttia vedyn polttoaineratkaisuihin, ja loput viisi prosenttia ovat energian siirtoon liittyviä inves-

tointeja. Tällä hetkellä vallitseva korkea korkotaso vaikuttaa siihen, että osa investoinneista on siir-

tynyt odottamaan parempaa taloustilannetta. (Hurme 2024.) 
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2.3 Merkittävän haitan periaate 

Kaikissa vihreään siirtymään liittyvissä investointihankkeissa rahoituksen ehtona on, että niissä 

noudatetaan ”ei merkittävää haittaa” -periaatetta. Periaatteesta käytetään lyhennettä DNSH, joka 

tulee englanninkielisistä sanoista Do No Significant Harm. Hankekohtaisella DNSH-arvioinnilla pyri-

tään varmistamaan, etteivät hankkeet vaikuta negatiivisesti ilmastonmuutokseen, estä kiertota-

louden kehittymisestä tai vaikeuta luonnonsuojelua. Arviointimenetelmien käyttäjiä ovat rahoitus-

ohjelmien julkiset vastuutahot ja hankkeiden vastuutahot. DNSH-arvioinnin periaatteena on, ettei 

rahoitettava hanke aiheuta haittaa asetuksen ympäristötavoitteille, jotka on mainittu opinnäyte-

työn luvussa 2.1.1. (Forsius, Silvo, Jouttijärvi, Marttunen, Mustajoki, Karppinen, Kostamo, Salo, 

Romppanen, Kautto & Toivanen 2022.) 

DNSH-arvioinnissa voidaan käyttää hyödyksi esimerkiksi Suomen ympäristökeskuksen kehittämiä 

arviointitaulukkoja. Kuviossa 1 on kuvattu yleiskaavion muodossa, ja kaaviota voi myös muokata 

tarpeen mukaan erilaisten hankkeiden arviointiin. 
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Kuvio 1. DNSH-arvioinnin yleiskaavio (Forsius ym. 2022, 14). 

Ensimmäisessä vaiheessa tunnistetaan ympäristötavoitteet, joista on laadittava tarkempi ja yksi-

tyiskohtaisempi haitta-arviointi. Arvioinnissa on huomioitava, että kaikelle toiminnalla on aina jol-

lain tavoin ympäristövaikutuksia. Arvioinnin tavoitteena on tehdä rajanvetoa haitallisen ja merkit-

tävän haitallisen vaikutuksen välille. Erilaiset kuvatut lähestymistavat helpottavat tätä 
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arviointityötä. Forsius ja muut ovat raportissaan esitelleet liitteessä 1 kuvatun yleispiirteisen poh-

jan DNSH-arvioinnin tekemiseksi. Lomaketta voidaan hyödyntää arvioitaessa nostinlaitteen valmis-

tuksen aloittamista omassa tuotantolaitoksessa, jos siihen liittyy vihreän siirtymän alaista inves-

tointirahoitusta. (Forsius ym. 2022, 9 ja 47.) 

3 Liiketoimintastrategian merkitys yritystoiminnan prosessissa 

3.1 Liiketoiminnan käynnistäminen 

Tässä kappaleessa on tarkasteltu yrityksen liikeideaa, liiketoimintasuunnitelmaa ja -strategiaa sekä 

tuotteen elinkaarta, joilla on katsottu olevan erityistä merkitystä tutkimuskysymyksien pohjalta. 

Liiketoimintastrategian laatiminen itsessään on yritykselle tärkeä, mutta samalla varsin pitkä ja 

haastava prosessi. Se luo kuitenkin punaisen langan koko yrityksen toiminnalle. 

Yrityksen alkutaival varsinaisen tuotannon käynnistämiseksi on toimittaja Tervolan (2023) mukaan 

”taistelua ja kuolemanlaaksossa selviytymistä”.  Lisärahoitusta vaaditaan tuotteesta ja valmistu-

mallista riippuen useita miljoonia euroja. Tämän rahoituksen saaminen ja järjestäminen edellyttää 

valmista tilauskantaa, mutta usein pääomaa ei alkuvaiheessa ole riittävästi tuotekehitykseen tai 

tuotannon laajempaan aloittamiseen. Näin syntyy helposti muna vai kana -ilmiö, ja riski kuoleman-

laaksoon jäämisestä kasvaa. (Tervola 2023.) 

Yritystoiminnan käynnistämisen vaiheet voidaan kuvata alla olevan prosessin mukaisesti. 

 

Kuvio 2. Liiketoiminnan käynnistämisen vaiheet (Martinsuo 2016, 28). 

Seuraavissa kappaleissa on kuvattu yrityksen käynnistämisen vaiheita painottuen strategiseen lä-

hestymiskulmaan ja rajaten pois eri yritysmuotojen eroavaisuudet. 

Liikeidea ja sen arviointi
Liiketoimintasuunnitelman 

laadinta

Resurssien ja 
rahoituksen 

hankinta
Perustamistoimet

Toiminnan 
käynnistäminen
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Liikeidea 

Yritystä perustettaessa ja liikeideaa muodostettaessa tulisi pystyä määrittelemään, mitä, kenelle 

ja miten yritys tuottaa tuotteita tai palvelua asiakkailleen. Mitä-kysymys vastaa kysymykseen, mitä 

yritys tekee, ja määrittelee ratkaisun asiakkaan ongelmaan. Kenelle-kysymys määrittelee yrityksen 

markkina-alueen ja potentiaalisen asiakaskunnan. Miten-kysymys kertoo, kuinka yritys toteuttaa 

ratkaisunsa mukaan lukien teknologia, toimintamallit ja sidosryhmät. Liikeidea luo pohjan koko yri-

tyksen toiminnan tavoitteille ja viestinnälle. (Martinsuo 2016.) 

Liiketoimintasuunnitelma 

Liiketoimintasuunnitelma on kuvaus liikeideasta ja sen toteuttamisesta käytännössä sekä ansainta-

mallista. Suunnitelma toimii yrityksen työkaluna esimerkiksi tietyllä markkina-alueella ja informaa-

tiona esimerkiksi rahoittajille. Sen rakenne on vakiintunut, ja sitä käytetään laajasti Suomessa ja 

kansainvälisesti. (Martinsuo 2016.) 

Kuviossa 3 on esitetty Martinsuon (2016) liiketoimintasuunnitelman tyypillinen sisältö. 

 

Kuvio 3. Liiketoimintasuunnitelman tyypillinen sisältö (Martinsuo 2016, 31). 
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Liiketoimintasuunnitelmassa kerrataan tiivistetysti liikeideaa ja ongelmaa, johon yritys tuottaa rat-

kaisuja. Toimialan kuvauksessa tarkennetaan toimialan erityisiä vaatimuksia ja toimialalla mahdol-

lisesti tapahtuneita tai tulevia muutoksia. Tähän kappaleeseen liitetään myös monipuolisesti kil-

pailija-analyysejä ja heidän toimenpiteitään esimerkiksi myynnissä ja markkinoissa. Tuotteen 

kuvauksessa nostetaan esille erityisesti tuotteen edut ja hyödyt asiakkaalle tuotekuvauksen lisäksi. 

Tuotetta vertaillaan kilpailijoiden vastaaviin tuotteisiin tai palveluihin sekä otetaan kantaa myös 

tuotekehitykseen. Osaamisen kohdalla keskitytään liikeidean mukaisen osaamisen kuvaamiseen ja 

siihen, miten mahdollisesti puuttuvaa osaamista lisätään tulevaisuudessa. Osaamisen osalta selvi-

tetään myös nykyisten toimijoiden osaamisalueet, koulutus ja kokemus vaatimuksien suhteen. Asi-

akkaat ja markkinat ovat erittäin tärkeä osa suunnitelmaa. Kokonaiskuva markkinasta ja asiakkai-

den käyttäytymisestä sekä mahdollinen toimialan luvanvaraisuus esitetään tässä kappaleessa juuri 

suhteessa yrityksen omaan tuotteeseen tai palveluun. (Martinsuo 2016, 31–32.) 

Edellä mainitun informaation pohjalta voidaan luoda kokonaiskuva yrityksen toiminnasta. Tämä on 

konkreettinen suunnitelma tarvittavista resursseista. Näitä resursseja ovat työntekijät, tuotannon 

koneet, yhteistyökumppanit, toimitusketju, myynti- ja markkinointi sekä taloushallinto. Lisäksi voi-

daan tarkastella tarvittavia vakuutuksia, velvollisuuksia ja muita oikeuksia. Lopuksi yleensä talou-

dellisessa suunnitelmassa vedetään yhteen edellä mainittujen resurssien vaatimat investoinnit ja 

niiden rahoituksen mallit ja mahdolliset laskelmat. Usein talousosiossa tarkastellaan yrityksen kan-

nattavuutta odotettujen tulojen ja menojen osalta. Huolellisesti tehtynä liiketoimintasuunnitel-

man talouskappale antaa hyvän kuvan yrityksen taloudellisesta tilanteesta ja potentiaalista, mikä 

on ensiarvoisen tärkeää tietoa rahoittajille. (Martinsuo 2016, 32.)  

Liiketoimintastrategia 

Yrityksen päämäärään tulevaisuudessa vaikuttaa ja sen määrittelee merkittävästi liiketoimintastra-

tegiaa. Toisessa ääripäässä on yritystoiminta, joka esimerkiksi rakentuu sosiaalisen vastuunkannon 

varaan tuottaen esimerkiksi ympäristöä säästäviä tuotteita tai palveluja ilman voiton maksimoin-

nin päämäärää tai tavoitetta. Toinen ääripää on yritystoiminta, joka luodaan ainoastaan voiton 

maksimoinnin tavoittelusta ja lähtökohdasta ja jossa rahallinen voitto ohjaa koko toimintaa. (Mar-

tinsuo 2016, 52.)  
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Yrityksen strategia on määritelty monin eri tavoin ja esimerkiksi Martinsuo (2016, 54) käyttää mää-

ritelmäapuna White ja Brutonin (2006) strategian kulmakiviä, jotka muodostavat kokonaisuuden 

eli toiminnan punaisen langan. Alla olevassa kuviossa on kuvattu strategian kulmakivet ja niiden 

vaikuttavuus toimenpiteisiin.  

 

Kuvio 4. Strategiset kulmakivet ja niiden osatekijät (Martinsuo 2016). 

 Martinsuon (2016, 54) mukaan yrityksen strategian tulisi vastata neljään kysymykseen. 

• Mitkä ovat tuotteemme? 

• Ketkä ovat asiakkaamme? 

• Mitä arvoa tuotamme asiakkaillemme? 

• Ketkä ovat kilpailijoitamme ja millä keinoin käymme kilpailua? 

Toisaalta Kamensky (2015, 23) on kirjassaan strategia menestystekijänä todennut, että strategian 

määrittely yksiselitteisesti on vaikeaa, ja ottanut teoksensa perustaksi seuraavan liikeyrityksen 

strategian määrittelyn: 
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Strategian avulla yritys hallitsee ulkoisia ja sisäisiä tekijöitä sekä niiden välisiä vuoro-
vaikutussuhteita siten, että yritykselle asetetut kannattavuus-, jatkuvuus- ja kehitty-
mistavoitteet voidaan saavuttaa. 

 

Tässä määrittelyssä korostetaan menestyksen merkitystä sekä asetettujen tavoitteiden saavutta-

misen tärkeyttä. Yritys ei menesty nykyaikaisessa kilpailussa ilman riittäviä ja kunnianhimoisia ta-

voitteita. (Kamensky 2015, 23.) 

Kansainvälisesti menestyneessä liike-elämän kirjassa Sinisen meren strategia (Chan Kim & Mau-

borgne 2015, 51) strategian kulmakiveksi kutsutaan arvoinnovaatiota. Sen strategian ajatuksena 

on tehdä kilpailusta merkityksetöntä nostamalla yrityksen ja asiakkaiden saamaa arvoa avaamalla 

uutta markkinatilaa, joka ei ole kuulunut aikaisemmin kilpailun piiriin (Chan Kim & Mauborgne 

2015, 45). Samalla arvon ja kustannusten välistä valintapakkoa ei synny ja toimintojärjestelmät 

varmistavat sekä differoinnin että pienien kustannuksien koordinoinnin. (Chan Kim & Mauborgne 

2015, 51.) 

Tuotteen elinkaari 

Tuotteen tai palvelun elinkaari, sen teknologian suorituskyvyn tai kysynnän kehitys synnyttävät 

usein tarpeen strategian päivittämiselle. Esimerkiksi teknologisen kehityksen elinkaari noudattelee 

tyypillisesti s-käyrän muotoa, jossa tietyn toimialan tarkasteltu parametri saavuttaa raja-arvonsa. 

Nämä kolme vaihetta ovat keksintövaihe, vähittäin etenevä parantamisen vaihe ja kypsyysvaihe. 

(Martinsuo 2016, 56–57.) 

Samoin voidaan kuvata tuotteen tai palvelun elinkaarta, joka sekin muodostaa yleensä s-käyrän. 

Alla olevassa kuviossa on kuvattu tyypillisesti tuotteen elinkaarta, jossa startup-yritykset sijoittuvat 

aikajanalle ennen varsinaista käyttöönottoa. 
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Kuvio 5. Tuotteen elinkaari (Martinsuo 2016, 57). 

Markkinoilla voidaan tunnistaa erilaisia markkinasegmenttejä, jotka ottavat tuotteen käyttöön sen 

elinkaaren eri vaiheissa. Kuviossa 6 on kuvattu näitä segmenttejä ajan suhteessa käyttäjien kumu-

latiiviseen lukumäärään. 

 

Kuvio 6. Tuotteen elinkaari ja markkinoiden segmentit sen aikana (Martinsuo 2016, 58). 
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Käytännön esimerkki tuotteen elinkaaresta ja teknologian kehittymisestä on cd-levyn elinkaari vi-

nyylilevyjen jälkeen ennen suoratoistopalvelujen yleistymistä. Yrityksen strategiaa on syytä päivit-

tää säännöllisesti ja esimerkiksi markkinatilanteen äkillisen muutoksen takia. Valmistustavan päät-

täminen on merkittävä strateginen päätös, johon myös tuotteen elinkaari merkittävästi vaikuttaa.  

3.2 Omatuotanto vai sopimusvalmistus  

Osta tai valmista - periaate 

Yrityksen on jo strategiatasolla tehtävä ratkaisu siitä, tuottaako tuotteen (tai palvelun) omana val-

mistuksena vai ostaako se tuotteen (tai palvelun) toiselta yritykseltä. Tästä yrityksen ostamasta 

toiminnasta käytetään usein termiä ulkoistaminen, joka helposti luo negatiivista mielikuvaa yrityk-

sen toiminnannasta. Strategisella tasolla on syytä ratkaista, mikä yrityksen tekemisestä halutaan 

ehdottomasti säilyttää omissa käsissä. Samalla joudutaan ottamaan kantaa päätöksenteon perus-

teisiin ja ulkoistamisen ehtoihin. (Vilkkumaa 2017, 128–129.)  

Haasteita osta tai valmista itse -päätökseen tuo se, että voidakseen tehdä oikeat päätökset on yri-

tyksen tiedettävä ja tunnettava varsin hyvin eri vaihtoehtojen taloudelliset vaikutukset. Näitä vaih-

toehtoja tarkastellaan vaihtoehtolaskelmissa, joiden tarkoituksena on selvittää vaihtoehtojen liike-

vaihto ja kulut, jotta kannattavuutta voidaan vertailla. Vertailussa tulisi arvioida vaihtoehtojen 

vaikutuksia, merkitystä ja riskejä. Arviossa tulisi pyrkiä muuttamaan mahdollisuuksien mukaan 

kaikki vaikuttavat tekijät europerusteisiksi ja minimoida harkinnanvaraisten tekijöiden lukumäärä. 

Aina jää jäljelle kuitenkin harkinnanvaraisia tuotannontekijöitä, joita on arvioitava muilla, yhtene-

villä perusteilla. Näiden tietojen perusteella voidaan vaihtoehtolaskelmien eri vaihtoehdot asettaa 

paremmuusjärjestykseen. (Vilkkumaa 2017, 129–130.) 

Jotta edellä kuvattu vaihtoehtolaskelma voidaan tehdä, yrityksen omien valmistusprosessien on 

oltava kuvattuina ja eri vaiheiden kustannusten täytyy olla hinnoiteltuina. Haasteena vertailussa 

on Vilkkumaan (2017, 128) mukaan käytännössä usein se, että yritys ei ole kuvannut riittävän tar-

kasti omaa valmistusprosessiaan, jolloin yrityksen ulkopuolelta ostaminen muuttuu omaa valmis-

tusta edullisemmaksi. Syynä tähän on se, että ulkopuolelta ostetaan vähemmän kuin omiin kului-

hin lasketaan. (Vilkkumaa 2017, 131.) 
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Ulkoistamispäätöksen taloudellinen näkökulma on vain yksi päätöksenteon perusteista. Yrityksen 

strateginen valinta voi olla jonkin osa-alueen tai vaikka koko valmistavan tuotannon ulkoistami-

nen. Näin ollen tehtyä päätöstä sovelletaan operatiiviseen tekemiseen, vaikka joissakin tapauk-

sessa oma valmistaminen saattaisi tulla taloudellisesti edullisemmaksi. (Vilkkumaa 2017, 133.) 

Yrityksen omatuotanto 

Tuotanto käsittää yrityksen kaikki tuotteeseen tai palveluun liittyvät toiminnot, joita tarvitaan 

tuottavien ratkaisujen saamiseksi asiakastarpeeseen. Valmistus rajoittuu materiaalin käsittelyyn 

muuttaen sen olomuotoa osana tuotantoa. Martinsuo (2016, 114) kuvailee tuotantoa, jossa yhdis-

tyy sekä valmistustekninen osaaminen että yrityksen muut toiminnot, kuten myynti, materiaali-

hankinnat, logistiikka, alihankinta, logistiikka ja mahdollisesti myös tuotekehitys. Valmistava tuo-

tanto tarvitsee lähtötietona tuoterakenteen, joka informoi tuotteen valmistamiseksi tarvittavat 

materiaalit, osat ja mahdolliset parametrit valmistusta varten. Tämän tiedon perusteella voidaan 

tuotannonsuunnittelussa laskea tarvittavat materiaalit ja ne resurssit, joiden perusteella voidaan 

muodostaa lopuksi tuotteen valmistuskustannukset. Tuoterakenteen avulla voidaan tuotantoa va-

kioida, yhdistellä komponentteja ja varioida tuotteita. Samojen materiaalien ja komponenttien 

käyttö eri tuotteissa tehostaa tuotantoa ja johtaa yleensä kokonaiskustannuksien alenemiseen. 

(Martinsuo 2016, 114.) 

Tuotannontekijät mahdollistavat tuotantotoiminnan. Tärkeimmät tuotannontekijät ovat pääoma, 

työvoima, materiaalit ja tieto. Kaikki näitä tekijöitä yritys voi tuottaa itse tai hankkia niitä yrityksen 

ulkopuolelta. Tästä ulkoa hankittavasta työstä tai palvelusta käytetään usein termiä alihankinta. 

Alla olevassa kuviossa 7 on tarkemmin eritelty, miten Martinsuo (2016) on jaotellut eri tuotannon-

tekijöitä. (Martinsuo 2016, 115.) 
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Kuvio 7. Tuotannontekijöiden jaottelu (Martinsuo 2016, 115, muokattu) 

Yrityksen tuotantomallit 

Yritys tarvitsee toimintamallin ja -tavan, joilla se muuntaa edellä kuvatut tuotannontekijät tuot-

teiksi ja palveluiksi. Tuotantomuodon valintaan vaikuttaa, onko kyseessä vakiotuote vai asiakas-

räätälöity tuote. Vakiotuotteessa tuoterakenne on ennalta määritelty ja se pysyy yleensä pitkään 

vakiona. Perustiedot ja valmistusprosessi ovat valmiina olemassa, ja tuotteen valmistaminen ei 

edellytä erillistä tuotekohtaista suunnittelua. Asiakasräätälöidyn tuotteen kohdalla tilauskohtainen 

tuoterakenne määritellään aina tilauksen pohjalta. Siten osaluettelo ja mahdollisesti myös valmis-

tusprosessi voidaan joutua määrittelemään asiakasvaatimuksien perusteella. Asiakkaalla voi olla 

vaatimuksia, jotka eivät ole tuotteen vakio-ominaisuuksia, jolloin joudutaan tekemään myös tuot-

teen uudelleensuunnittelua. (Martinsuo 2016, 115.) 

Teollisen tuotannon tavoitteena on vakioida ja toistaa tuotantoa, joka yleensä tarkoittaa matalam-

pia valmistuskustannuksia tuotantoerää kohden. Kulutustavarat, kuten astiat ja huonekalut, ovat 

tyypillisiä vakioituja tuotteita, joskin esimerkiksi huonekaluja voidaan valmistaa tilauskohtaisesti 

asiakasvaatimuksien mukaan esimerkiksi verhoilun osalta. Risteilijät, räätälöidyt toiminnanohjaus-

järjestelmät ja henkilön muotokuvat ovat asiakaskohtaisia tuotteita. Niiden tuoterakenteissa on 

aina asiakaskohtaisia muutoksia, vaikka valmistustekniikka muutokselle on jo olemassa. (Martin-

suo 2016, 116.) 

Tuotannon ohjauksen periaatteisiin vaikuttaa myös se, onko kysymyksessä varasto- vai tilausoh-

jautuva tuote. Varasto-ohjautuvien tuotteiden tuotantoa ohjaa ennustettava asiakastarve ja val-
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miin tuotevaraston täydennystarve. Varasto-ohjautuvat tuotteet ovat pääasiassa suurella volyy-

milla myytyjä tuotteita, joita tehdään valmiiksi varastoon, että asiakastarve voidaan täyttää mah-

dollisimman lyhyellä vasteajalla. Vakiotuotteita voidaan myös valmistaa tilausohjautuvasti, jos ti-

lausprosessi voidaan hoitaa nopeasti ja asiakas on valmis odottamaan tuotteen toimittamista. 

Tilausohjautuvissa tuotteissa niiden valmistus perustuu aina todelliseen kysyntään eli asiakkaan 

tilaukseen. Näiden tuotteiden osalta asiakas on pystynyt valitsemaan ominaisuuksia tai toimitusta-

paa ja -aikaa, mikä vaikuttuu tuoterakenteeseen tai valmistuksen aikatauluun. Esimerkiksi mittati-

laustuotteet ja ravintoloiden ruoka-annokset vaativat aina asiakkaan tilausohjauksen ennen val-

mistusta.  (Martinsuo 2016, 116.)  

Tuotannon jatkuvuuteen liittyvät Martinsuon mukaan (2016, 116) käsitteet yksittäis-, sarja- ja yh-

teistuotanto. Yksittäistuotannossa yksi kappale muodostaa eräkoon, ja jokainen kappale on yksi-

löllinen tuote. Tyypillistä yksittäistuotannolle on volyymin puuttuminen ja tilausten epäjatkuvuus. 

Näin ollen tuotteita ei kannata varastoida, joten ne valmistetaan tilausohjautuvasti, josta tyypilli-

nen esimerkki on projektiliiketoiminta. Sarjatuotannossa samaa tuotetta valmistetaan tuotan-

toerä kerralla eli sarja kerrallaan, ja tuotantosuunnitelman perusteella valmistetaan erilaisten 

tuotteiden sarjoja peräkkäin. Tuotantosuunnitelma pyritään optimoimaan kuitenkin samalla ky-

syntäennusteeseen vastaamalla ja samanaikaisesti tuotannon asetusaikoja sekä varastojen kokoja 

optimoiden. Yhtenäistuotannossa tuotetaan samaa tuotantoerää jatkuvana sarjana, eli tuotanto-

järjestelmäresurssit on kohdennettu massatuotantoon yhden tuotetyypin osalta. Tämän tyyppistä 

tuotantoa voidaan toteuttaa suursarjoina esimerkiksi elintarviketeollisuudessa tai prosessina esi-

merkiksi kemianteollisuudessa. (Martinsuo 2016, 116.) 

3.3 Liiketoimintastrategiasta tuotantostrategiaan 

Tuotannossa tapahtuvan toiminnan perustana on Martinsuon (2016, 221) mukaan tuote (tai pal-

velu), joka tuottaa hyötyä sekä asiakkaalle että yritykselle samalla varmistaen yrityksen kannatta-

vuuden. Tuotannon pohjatietoina käytetään yleensä tuotevalikoimaa, suunniteltuja tuotteita tai 

palveluja ja kysyntää, joka voi olla ennustettua tai todellista. Tuotantoon kohdistuvien, usein myös 

ristiriitaisten, vaatimuksien osalta yritys joutuu tekemään monia ja perusteltuja valintoja. Näitä va-

lintoja myös usein mitataan ja niille asetetaan tavoitteita. (Martinsuo 2016, 221.) 
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Tuotannolle voidaan asettaa erilaisia tavoitteita ja mittareita niiden tavoitteiden seurantaan. Kuvi-

ossa 8 on esitetty Martinsuon (2016, 221) esimerkkeinä esitettyjä tuotannon tavoitteita ja niiden 

mittareita. 

Tuotannon tavoite Tavoitteen mittari 

Asiakasarvo Asiakastarpeen täyttyminen, asiakastyytyväisyys 

Kustannustehokkuus Valmistuskustannus, materiaalin käyttö, takuukustannus, hävikki 

Toimituskyky Toimitusnopeus, toimitusvarmuus 

Laatu Reklamaatiomäärä, reklamaatiokustannus, asiakastyytyväisyys 

Joustavuus Tuotevalikoima ja -määrä 

Kuvio 8. Tuotannon tavoitteet ja mittarit (Martinsuo 2016, 221, muokattu). 

Tuotantostrategia määrittelee yrityksen pitkän aikavälin päämääriin ja tavoitteisiin sekä toteutuk-

seen liittyvät valinnat, päätökset ja niiden toimenpanon. Yritystasolla on neljä keskeistä tärkeää, 

valittavaa kohdetta, jotka korreloivat suoraan tuotannon strategisiin valintoihin. Nämä kohteet 
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voidaan tiivistää sanoihin toimiala, arvoketju, sijainti ja kehityssuunta. Kuviossa 9 on kuvattu tar-

kemmin edellä mainittujen asioiden yhteyttä strategisiin valintoihin. (Martinsuo 2016, 221.) 

 

Kuvio 9. Strategiset valinnat ja yhteys liiketoiminnan ja tuotannon välillä (Martinsuo 2016, 222). 

Toimialan valinnat määrittelevät tuotannon prosessit ja sen kapasiteetin. Arvoketjussa tehdään 

valintoja siitä, mitä yritys valmistaa itse ja mitä se voi tai sen kannattaa ulkoistaa tai toteuttaa esi-

merkiksi kumppanuuksien avulla. Maantieteellinen sijainti yrityksen suhteessa markkinoihin ja tär-

keimpiin raaka-aineiden toimituksiin vaikuttaa siihen, mihin tuotantoa kannattaa sijoittaa ja onko 

järkevämpää keskittää vai hajauttaa tuotantoa. Erityisen tärkeää on yrityksen senhetkinen kehitys-

suunta eli se, onko kasvu, kannattavuuden parantaminen vai kansainvälistyminen juuri ajankohtai-

sin asia. Näiden valintojen pohjalta voidaan luoda ja rakentaa yrityksen tuotantojärjestelmä, jota 

on kuvattu kuviossa 10. (Martinsuo 2012, 221–222.) 
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Kuvio 10. Tuotantostrategian valintojen prosessi (Martinsuo 2016, 222.) 

Tiivistetysti yrityksen tuotantostrategia määrittelee, mitä, paljonko, missä ja miten tuotantoa to-

teutetaan ja millä tavoin tuotantoa halutaan uudistaa. Nämä valinnat ovat aina yrityksen pitkän 

aikavälin valintoja, koska ne lähes poikkeuksetta edellyttävät investointeja eikä merkittäviä muu-

toksia voida toteuttaa nopealla aikataululla. (Martinsuo 2016, 221.) 

Hyvällä tai erinomaisella strategialla on Sinisen meren strategia -kirjan kirjoittajien Chan Kim ja 

Mauborgne mukaan (2015, 73) kolme piirrettä eli painopiste, erilaisuus ja mieleenpainuva motto. 

Näiden toisiaan täydentävien piirteiden puuttuminen kasvattaa riskiä sekavuuteen, muiden yritys-

ten strategioiden samankaltaisuuteen, viestittävyyden vaikeuteen ja raskaaseen kustannusraken-

teeseen (Chan Kim & Mauborgne 2015, 71). 
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Painopiste 

Painopisteen tulisi näkyä yrityksen strategisessa profiilissa eli sen arvokäyrässä selvästi. Nämä ovat 

valintoja, ja yritys ei pysty kustannustehokkaasti korostamaan kaikkia vaikuttavia tekijöitä esimer-

kiksi resurssien osalta. Investoiminen kaikkiin resursseihin johtaa isoihin investointitarpeisiin ja si-

ten kalliisiin investointeihin. (Chan Kim & Mauborgne 2015, 73.) 

Erilaisuus 

Jos yrityksen strategia on määritelty tai seurausta kilpailijoiden vastaavasta strategiasta, sen ainut-

laatuisuus on hävinnyt. Esimerkiksi nelikenttäanalyysi pakottaa strategian valmistelussa vastaa-

maan neljään kysymykseen seuraavilla otsikoilla: poista, korosta, luo ja supista. Sillä voidaan luoda 

pohja yrityksen uudelle arvokäyrälle sekä vapauttaa pohdinnan arvon ja kustannusten välisestä 

valintapakosta. (Chan Kim & Mauborgne 2015, 69–74.) 

Mieleenpainuva motto 

Mieleenpainuva ja selkeä motto viestittää strategian niin asiakkaille, sidosryhmille kuin henkilös-

tölle totuudenmukaisesti ja napakasti. Ellei viestintä vaikuta näin kuulijoihin, heidän luottamuk-

sensa ja mielenkiintonsa katoaa. Strategian tehokkuutta voidaan arvioida sen perusteella, onko 

strategialla vahva ja mieleenpainuva motto. (Chan Kim & Mauborgne 2015, 74.) 

4 Tutkimusasetelma 

4.1 Tutkimusongelma ja -kysymykset 

Tässä luvassa kuvataan tutkimusongelmaa ja sen perusteella johdettuja tutkimuskysymyksiä. Sen 

jälkeen selvitetään valittua tutkimusotetta eli lähestymistapaa. Lisäksi luvussa kuvataan tarkem-

min tutkimusprosessia, sen kulkua sekä aineiston keruuta ja analysointia. Tutkimusmenetelmät 

vaikuttavat suoraan tutkimustuloksien luotettavuuden ja tutkimuksen lopputulokseen. Tutkimus-

kysymyksien perusteella ohjataan tutkimusprosessin etenemistä haastattelujen ja muun aineiston 

osalta. 
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Opinnäytetyön tavoitteena on tehdä kartoitus nostinlaitteen sarjavalmistuksen aloittamisesta Suo-

messa. Tuotantomallien ja vaihtoehtojen tutkimisella helpotetaan toimeksiantajan päätöksenteko-

prosessia ja rahoitusneuvotteluja tuotannon käynnistämisen yhteydessä. Vaihtoehtoja tutkitaan 

tutkimuskysymyksiin pohjautuen. 

1. Miten vihreän siirtymän vaatimukset huomioidaan laitteen sarjavalmistuksessa Suo-

messa? 

2. Mitä asioita tulee ottaa huomioon, jos sarjavalmistusta aloitetaan puhtaasti omana 

tuotantona? 

3. Millaisia uusia mahdollisuuksia ulkoistettu sopimusvalmistus tarjoaa kansainväliseen 

kasvuun? 

Opinnäytetyö toteutettiin kehittämistyönä, jossa luvuissa 1–3 saatavilla olevan kirjallisuuden ja 

teorioiden pohjalta on etsitty taustatietoja tutkimuskysymyksien taustalla oleviin ilmiöihin.  

4.2 Lähestymistapa ja tutkimusprosessi 

Työn tutkimusotteeksi valittiin kvalitatiivinen tutkimusote, jota kutsutaan laadulliseksi tutki-

mukseksi. Määrällinen eli kvantitatiivinen tutkimus suljettiin pois, koska aineiston kerääminen tu-

levaisuuden tuotantostrategiaa varten olisi vaatinut jo päätöksen valitusta strategiasta ja määräl-

listä tutkimusaineistoa ei ollut saatavilla. Koska ilmiötä ei myöskään tunneta tämän tyyppisen 

laitteen valmistamisessa, ei teoriaa ole valmiina, jotta olisi perusteltua käyttää määrällistä tutki-

musotetta. (Kananen 2015, 33–34.) 

Tutkimusmenetelmäksi valikoitui laadullinen tutkimus, jossa pyritään ymmärtämään tutkittavaa 

ilmiötä ja selventämään, mistä tässä kysymys. Kerätyn aineiston ja haastattelujen pohjalta pyritään 

vastaamaan tutkimuskysymyksiin ja luomaan ymmärtämys ilmiöstä, jota työssä tutkitaan. Tämän 

tutkimustapauksen pohjalta voidaan rakentaa ymmärtämystä yleisempään näkemykseen eli teori-

aan jostain asiasta. (Kananen 2015, 34–35.) Haastattelumenetelmäksi valittiin teemahaastattelu, 

jolloin haastattelu voidaan tarkemmin rajata ja avoimet kysymykset tukevat parhaiten tutkimuk-

sen ongelmanasettelua (Tuomi & Sarajärvi 2018, 83–90).  
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Työn tietoperusta tarkoittaa tässä yhteydessä tutkimuksen viitekehystä, jossa kuvataan käsitteitä, 

niiden välisiä merkityssuhteita ja yhteyksiä (Tuomi 2018, 22–24). Tietoperustan on tarkoitus avata 

lukijalle ilmiön taustalla olevia ja kansainvälisesti vaikuttavia trendejä. 

Tutkimusprosessi eteni kuvion 11 mukaisina prosessin vaiheina. Tutkimuskysymyksien perusteella 

teorian pohjateemoiksi valittiin vihreän siirtymän vaatimukset sekä liiketoiminta- ja tuotantostra-

tegia. Teoriapohjaa hyödynnettiin avoimien haastattelukysymyksien valmistelussa, ja osallistavaa 

havainnointia käytettiin esimerkiksi hallituksen kokouksissa sekä kenttätyöaineistosta messuta-
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pahtumista. Tutkimuksen tuloksina saadut tiedot analysoitiin vertaamalla niitä erityisesti tutkimus-

kysymyksiin. Saadut tulokset raportoitiin ja pohdinnan kautta päädyttiin johtopäätöksiin ja kehittä-

misehdotuksiin. 

 

Kuvio 11. Tutkimusprosessi 

Tietoperustaa tutkimukseen koottiin kahdesta pääotsikosta: vihreä siirtymä sekä liiketoiminta- ja 

tuotantostrategia. Tietoperustan tarkoituksena on selvittää tutkimuksen teoreettista taustaa ja 

Tutkimuksen päätös

Reflektointi ja pohdinta Johtopäätökset ja kehittämisehdotukset

Tulosten käsittely ja empiirinen analysointi

Haastattelujen litterointi Tulosten analysointi Tulokset

Laadullinen tutkimus ja empiirisen aineiston havainnointi

Yksilöhaastattelut Etnografinen, osallistuva havainnointi

Tutkimusasetelma

Tutkimusmenetelmät Haastattelukysymykset Haastateltavat

Tietoperusta kysymysten perusteella

Vihreä siirtymä Liiketoiminta- ja tuotantostrategia

Tutkimuskysymykset

1. Miten vihreän siirtymän vaatimukset 
huomioidaan laitteen sarjavalmistuksessa 

Suomessa?

2. Mitä asioita tulee ottaa huomioon, jos 
sarjavalmistusta aloitetaan puhtaasti omana 

tuotantona?

3. Millaisia uusia mahdollisuuksia ulkoistettu 
sopimusvalmistus tarjoaa kansainväliseen 

kasvuun?
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kuvata lukijalle erilaisia näkökulmia tutkimusaiheen taustoihin. Tietoperustaa oli käytettävissä var-

sin paljon, ja käytetyn materiaalin rajaaminen aineiston keräämisen yhteydessä muodostui tärke-

äksi työvaiheeksi. Prosessin aikana tietoperustaa päivitettiin ja tarkasteltiin koko prosessin ajan, 

että perusta pysyi tutkimuskysymyksien tausta-aineistona. Lähteinä käytettiin sekä kirjastosta löy-

dettyjä kirjoja että sähköisiä e-kirjoja. Myös eri viranomaisten virallisilta verkkosivuilta kerättiin 

paljon erityisesti vihreään siirtymään liittyvää ajantasaista materiaalia. 

Opinnäytetyön tiedonhankinnassa käytettiin sähköistä Janet Finna  -hakupalvelua sekä Google 

Scholar-hakukonetta ja Googlen hakukonetta. Hakusanoina käytettiin hakusanoja vihreä siirtymä, 

taksonomia, liiketoimintastrategia, teollisuustuotanto, merkittävän haitan periaate, DNSH, lii-

keidea ja tuotteen elinkaari. Englanninkielisinä hakusanoina käytettiin seuraavia: DNSH, business 

strategy ja taxonomy.  

4.3 Aineiston keruu, käsittely ja analyysi 

Haastatteluaineistona käytettiin yrityksen innovaattorin ja pääomistajan, valmistavan teollisuuden 

yrittäjän ja suomalaisen valmistavan teollisuuden talousjohtajan haastatteluja sekä aineistoa asia-

kastapaamisista, neuvotteluista ja kehityspalavereista. Haastattelukysymykset ovat liitteessä 2 ja 

niitä sovellettiin hiukan vastaajan taustan mukaan.  Haastateltavat on valittu sen perusteella, että 

heillä on kokonaiskäsitys laitteen kehitysprosessista ja sen eri vaiheista. Samalla heitä kaikkia yh-

distää joko nykyinen tai aikaisempi yrittäjyys, ja heillä kaikilla on pitkä kokemus sekä suomalaisesta 

että myös kansainvälisestä liike-elämästä.  

Kaikki haastattelut toteutettiin Teams-etähaastatteluina, jotka tallennettiin ja tarkastuksen jälkeen 

litteroitiin. Kaikille kolmelle haastateltavalle laadittiin liitteen 2 mukainen avoimien haastatteluky-

symyksien runko, jonka tarkoituksena oli ohjata haastattelu pysymään tutkimuskysymyksien mu-

kaisissa aiheissa. Kysymyspatteristoa painotettiin eri tavoin eri haastateltavien kohdalla. Empiiri-

seen aineistoon eli kokouksiin, tapaamisiin ja keskusteluihin käytettiin paljon osallistuvaa 

havainnointia, mistä muistiinpanoja kirjattiin varsinaisen kokouksen jälkeen. Kokouksista oli myös 

saatavilla pöytäkirjoja ja yhteenvetoja messutapahtumista ja asiakaskohtaamisesta. Tästä kirjalli-

sesta materiaalista pyritään löytämään liittymäkohtia ja vastauksia tutkimuskysymyksiin. 
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5 Tutkimuksen tulokset 

5.1 Haastattelututkimuksien tulokset 

5.1.1 Toimeksiantajan haastattelu 

Toimeksiantajan haastattelu toteutettiin laitteen innovaattorin ja toimitusjohtajan kanssa. Hän on 

myös yrityksen pääomistaja ja startup-yrityksen pääasiallinen käytännön toimija tällä hetkellä. In-

novaatio syntyi työturvallisuuden näkökulmasta vuonna 2004, kun painavan elintarvikelavan pur-

kutilanteessa kuorma-autosta syntyi vaaratilanne, jossa henkilö oli jäädä painavan lavan puristuk-

seen kuorma-auton kuormatilassa.  Hänelle syntyi ajatus, että täytyy olla helpompiakin tapoja 

käsitellä painavia kuormalavoja liukkaissa ja muutenkin haastavissa purku- ja lastaustilanteissa. 

Idea alkoi jalostumaan erilaisten ajatuksien ja keskustelujen pohjalta, kunnes se jäi tauolle vuonna 

2008 toisen liiketoiminnan aloituksen takia. Vuonna 2013–2014 idea aktivoitui uudelleen, ja kesä-

kuussa 2014 perustettiin yritys Lifthanger Finland Oy kahden muun perustajajäsenen kanssa. Siitä 

monien vaiheiden ja erilaisten kehitysprojektien ja -hankkeiden kautta 2019 yritys sai Business Fin-

landin T&K-rahoituksen, jonka avulla se pystyi valmistamaan ensimmäisen laitteen prototyypin, 

joka valmistui marraskuussa 2020. Vuonna 2021 saatu toinen T&K-rahoitus mahdollisti laitteen ke-

hityksen siihen pisteeseen, että se voitiin esitellä asiakkaille messuilla sekä Suomessa että Ruot-

sissa. Tähän hetkeen mennessä laitteen ensimmäinen versio on osoittautunut teknisesti ja toimin-

nallisesti niin hyväksi malliksi, että tavoitteena on saada tuotantoon ensimmäiset kaupalliset 

laitteet vuoden 2024 aikana.  

Laitteen synty lähti oivalluksesta työturvallisuuden parantamiseksi, mutta varsin varhaisessa vai-

heessa vihreät arvot ja ekologisuus tuli merkittäväksi osaksi kehityshanketta. Toimitusjohtaja ker-

toi, että alkuvaiheessa ei hiilijalanjäljen osuus korostunut keskusteluissa alan toimijoiden kanssa, 

mutta viime vuosina sen merkitys on kasvanut huimasti. Samaan aikaan projektin edetessä on säh-

köisten ajoneuvojen osuus kasvanut räjähdysmäisesti myös hyötyajoneuvopuolella. Mahdollisten 

asiakkaiden kanssa käytyjen keskustelujen perusteella havaittiin päästöjen ja hiilijalanjäljen merki-

tyksen korostuminen logistisissa ratkaisuissa. Toimitusjohtajan mukaan myös sattumalla on osansa 

tämäntyyppisissä kehityshankkeissa. Vuonna 2019, kun mietittiin oikeaa käyttövoimaa nostinlait-

teelle, olisi helpoin ja yksinkertaisin toteutustapa ollut perinteinen hydraulinen käyttövoima, jota 

yleisesti käytetään vastaavissa tehtävissä operoivissa nostureissa ja trukeissa. Kuitenkin ideoinnin 



34 
 

 

jälkeen kehitysprojekti lähti etenemään sähkö- ja servomoottoreiden hyödyntämiseksi käyttövoi-

mana, vaikka valmiita ratkaisuja ei silloin ollut markkinoilla tarjolla. Kun nyt tarkastellaan silloin va-

littua käyttövoimaa, on ratkaisu osoittautunut hänen mukaansa ainoaksi oikeaksi käyttövoimaksi. 

Tulevaisuuden osalta toimitusjohtaja näkee, että tällä hetkellä laite on menossa kohti vihreän siir-

tymän aallonharjaa, koska teknologia kehittyy esimerkiksi kuorma-autojen osalta vauhdilla. Kehi-

tettävä nostinlaite voi tuoda logistiseen alaan merkittäviä päästövähennyksiä parantuneen täyttö-

asteen, jakelun tehokkuuden sekä päästöttömyyden osalta. Laite on jo nyt täysin hiilineutraali, jos 

lataus suoritetaan fossiilivapaalla sähköenergialla. Tulevaisuudessa laite voisi toimia kontin sei-

nissä ja katolla olevien aurinkopaneeleiden avulla itsenäisenä yksikkönä kohteissa, joissa aurin-

koenergiaa on jatkuvasti saatavilla.    

Tuotantostrategiaa on mietitty ja suunniteltu tulevan nollasarjan osalta. Näiden laitteiden osalta 

tullaan käyttämään paikallista sopimusvalmista, ja valmiita ostettavia komponentteja käytetään 

mahdollisimman paljon. Se on tällä hetkellä toimitusjohtajan mukaan ainoa mahdollinen ja toimiva 

ratkaisu, mikä johtuu aikatauluista ja uuden tuotekehityksen vaatimasta suunnitteluajasta. Sopi-

musvalmistuksessa kuitenkin esimerkiksi ohjelmiston kehitystyö pidetään tiukasti omassa ohjauk-

sessa. Tuotantostrategiaan vaikuttaa paljon myös tulevan rahoittajan rooli ja sen mahdollinen oma 

tuotanto erityisesti tulevaisuudessa. Lähtökohtaisesti valmistuksen alkuvaiheessa tuotanto tapah-

tuu varmastikin Suomessa, ja oman valmistuksen osuus on vielä hyvin avoinna. Laitteen lisenssival-

mistusta ei ole suunnitteilla, mikä johtuu riskeistä esimerkiksi käytetyn teknologian varastamisen 

suhteen. Lisenssivalmistus edellyttää myös merkittävää volyymia jollakin markkina-alueella, että 

se on taloudellisesti järkevä vaihtoehto kaikille osapuolille. Laitteen valmistuksen aloittaminen täy-

sin omana valmistuksena vaatisi merkittäviä investointeja luvussa 3.2 mainittuihin tuotannonteki-

jöihin. Nykyisessä taloudellisessa tilanteessa on tämäntyyppisen rahoittajan löytäminen varsin 

haastavaa. Toimitusjohtaja korostaa myös suomalaisuuden merkitystä ja verotulojen kohdentu-

mista nyt ja jatkossakin Suomeen. On varsin todennäköistä, että jos laitteen markkina-alue on tu-

levaisuudessa esimerkiksi Etelä- tai Pohjois-Amerikassa, tapahtuu valmistus paikallisesti, mikä se-

littyy pitkien etäisyyksien aiheuttamista logistisista kustannuksista. Se hetki on kuitenkin 

toimitusjohtajan mukaan sen verran kaukana tulevaisuudessa, että siihen ei ole vielä strategisesti 

varauduttu. 



35 
 

 

Laitteen suunnittelussa on kuitenkin huomioitu valmistettavuus siten, että käytetyt komponentit 

ovat hyvin pitkälti valmiita, ostettavia komponentteja. Näistä komponenteista laite voidaan ko-

koonpanna myös muualla kuin esimerkiksi Oulussa. Toimitusjohtajan mukaan alkuvaiheessa stra-

tegiana on se, että laitteen mekaanista osakokoonpanoa voidaan teettää useilla ei toimijoilla, 

mutta kokonaista laitetta ei varsinaisesti anneta valmistettavaksi esimerkiksi yhdelle toimijalle. 

Näin hallinnoidaan parhaiten riskiä esimerkiksi luottamuksellisen tiedon katoamisesta kilpailijoi-

den tuotekehitysprojekteihin..  

Kun toimitusjohtaja arvioi suunnitteluvaiheessa tehtyjen päätöksien onnistumisia, piti hän merkit-

tävimpänä onnistumisena oikeiden ihmisten valikoitumista yrityksen ydintiimiin. Hän korosti hen-

kilökohtaisen tuntemisen merkitystä ja sitä, että osasi löytää tiimiin riittävän erilaisia henkilöitä, 

joilla on erilaisia vahvuuksia. Eli henkilöresurssit ovat olleet erittäin merkityksellisiä, ja niissä on 

toimitusjohtajan mukaan onnistuttu varsin hyvin. Virheiden osalta suunnittelun alkuvaiheessa oli 

pinnalla autonominen ajaminen, eli ajoneuvot, jotka liikkuvat ilman kuljettaa. Tämän vuoksi suun-

nitteluvaiheessa otettiin automaatiota mukaan laitteen toimintaan ja ominaisuuksiin liian paljon, 

koska markkina ei ollut vielä valmiina ottamaan vastaan liian jalostettua laitetta. Tämä aiheutti yli-

määräisiä suunnittelukustannuksia ja myös projektin etenemisen viivästymistä. Hyvänä puolena 

tässäkin sivupolussa oli se, että tekniikkaa on olemassa valmiina silloin, kun jalostetumman ja ke-

hittyneemmän nostimen markkinatarve syntyy.   

Kansainvälistyminen on otettu huomioon jo suunnittelun alkuvaiheessa, koska kotimaan markki-

nat ovat riittämättömät vaadittuun kehitystyöhön nähden. Kansainvälistyminen on siis ollut koko 

ajan tuotekehityshankkeiden tausta-ajatuksena. Tavoitteena on, että tulevaisuudessa laitetta käy-

tetään globaalisti ympäri maailmaa. Nostin skaalautuu helposti eri markkina-alueille, ja kotimark-

kina Suomessa on hyvä testiympäristö toimivuuden varmistamiseen haastavissa ilmasto-olosuh-

teissa. Laajentumisen strategiana on ollut, että kotimarkkinoilla voidaan varmistaa toiminnallisuus 

ja elinkaaren toimintavarmuus ennen skaalautumista muille markkina-alueille. Toiminnalliset hyö-

dyt korostuvat parhaiten pitkien kuljetusetäisyyksien maissa, kuten esimerkiksi Suomessa ja Ruot-

sissa. Osallistuminen kansainvälisille messuille Ruotsissa ja Norjassa on vahvistanut käsitystä luon-

nollisesta kysynnästä Pohjoismaissa. Kansainvälisessä jakeluverkostossa korostuu oikeiden 

kumppaneiden löytyminen. Näiden kumppaneiden tärkeimpänä kriteerinä toimitusjohtaja näkee 

heidän aidon kiinnostuksensa nostimeen ja sen tuomiin hyötyihin. Tämä kiinnostus synnyttää aitoa 
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ja vastaavaa innostusta, joka vie kehitystä eteenpäin startup-yrityksessä. Kun toimijalla on aito 

kiinnostus, syntyy automaattisesti hyvä keskusteluyhteys, joka mahdollistaa pitkäaikaisen kumppa-

nuuden. Toimitusjohtajan näkemyksen mukaan alkuvaiheessa mahdollisten uusien toimittaja-

kumppaneiden kanssa pitäisi pystyä etenemään ilman ylimääräistä sopimusbyrokratiaa, joka tuo 

helposti useiden päivien työmäärän ennen ensimmäistäkään keskustelua asiasta. Lähtökohtaisesti 

tavoitteena kuitenkin on, että Euroopan markkinoilla pystytään toimimaan oman tuotannon 

kautta.  

Alla olevaan taulukkoon on tiivistetty haastellun perusteella tunnistetut suurimmat tulevaisuuden 

haasteet ja niihin liittyvät riskit. 

Taulukko 2. Haastattelun tulokset pohjalta tulevaisuuden haasteet taulukkomuodossa 

Asia Haaste Riskit 

Teknologinen kehitys 

ja kilpailu 

Teknologian nopea kehittyminen vaatii 

jatkuvaa tuotekehitystä. Kilpailua lisään-

tyy, kun laiteen käyttö yleistyy 

Vaatii isoja investointeja 

jatkuvaan tuotekehityk-

seen.  

Ympäristötekijät ja 

ekologisuus 

Ympäristönormit ja vaatimukset tiukke-

nevat jatkossa. Laitteen valmistuksen on 

oltava jatkossakin mahdollisimman ym-

päristöystävällistä.  

Tiukkenevat normit vaativat 

investointeja ja ennakointia 

ympäristöasioissa. 

Kansainvälistyminen Kansainvälisillä markkinoilla menestymi-

nen vaatii paitsi hyvää tuotetta myös oi-

keanlaista liiketoimintastrategiaa, kult-

tuurin ymmärtämistä ja markkinoiden 

tuntemista. 

Väärien kumppaneiden va-

linta ja epäonnistuminen 

kansainvälistymisen strate-

gian valinnoissa. 
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Tuotantoprosessin 

optimointi ja laajen-

taminen 

Tuotantoprosessin optimointi ja laajenta-

minen voivat olla haasteellisia erityisesti 

resurssien, aikataulujen ja taloudellisten 

rajoitusten suhteen. 

Kumppanien ja toimittajien 

valinnat epäonnistuvat, tai 

yhteinen visio puuttuu. 

Rahoituksen saami-

nen ja liiketoiminnan 

kestävyys 

Rahoituksen saaminen voi olla haastavaa 

erityisesti alkuvaiheessa ja kasvuvai-

heessa. 

Tuotantoa ei saada käynnis-

tettyä rahoituksen puuttu-

misen takia. 

 

5.1.2 Hirsitalovalmistajan haastattelu 

Haastateltavana oli suomalaisen hirsitalovalmistajan johtaja, josta tässä on käytetty lyhennettä 

TM. Tämä yritys korostaa vihreitä arvoja kaikessa toiminnassaan esimerkiksi lupaamalla asiakkail-

leen jatkossa ilmoittaa jokaisen toimittamansa talopaketin hiilijalanjäljen. Haastattelussa keskityt-

tiin vastuullisuuteen erityisesti hirsitalovalmistuksen osalta. TM korostaa, että tämäntyyppisessä 

liiketoiminnassa raaka-aineen eli soveltuvan tukkipuun merkitys on valtava ja puun saatavuus on 

pohjana monelle päätökselle. Hirsipuu toimii erinomaisena hiilinieluna, eli tukkipuu sitoo itseensä 

hiilidioksidia kymmeniksi tai jopa sadoiksi vuosiksi ennen kuin se lahoaa ja vapauttaa varastoi-

tuidun hiilen takaisin luonnon kiertokulkuun. Nämä seikat alkoivat nousta entistäkin enemmän 

esille ilmaston lämpenemisen yhteydessä, missä fossiilisilla polttoaineilla ja niiden käytön lisäänty-

neellä käytöllä on varsin iso merkitys. Yritys päivitti vuonna 2020 uudet arvot, joiden pohjalla vir-

heällä siirtymällä oli merkittävä painoarvo. Koko henkilöstö osallistui arvokeskusteluun, ja nämä 

arvot ovat olleet pohjana esimerkiksi toimittajayhteistyölle. Näiden kautta kaikkien sidosryhmien 

toimintaa ohjataan ja edellytetään heidän sitoutumistaan talovalmistajan omiin arvoihin. TM ko-

rostaa, että esimerkiksi kaikkien investointien taustalla on arvio sen merkittävyydestä vastuullisuu-

den näkökulmasta, koska vastuullisuus on yksi hirsitalovalmistajan arvoista. Samaan aikaan etsi-

tään koko ajan uusia teknisiä ratkaisuja sivuvirtojen kuten purun ja kaarnan hyödyntämiseen 

mahdollisimman vastuullisesti. Tällä hetkellä sitä käytetään polttamalla lämmön lähteenä, koska 

muut hyödyntämistavat eivät ole kokonaisvastuullisesti vielä toteuttamiskelpoisia ratkaisuja.  
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TM korostaa myös vastuullisuuden merkitystä esimerkiksi jätepahvien kierrätyksessä. Puristamalla 

jätepahvi puristimella voidaan kuljetushukkaa vähentää merkittävästi, vaikka puristuslaitteisiin on 

jouduttu tekemään investointeja. Koko logistisen ketjun hiilijalanjälki on pienempi näin toimimalla, 

ja samalla voidaan viestiä toiminnan olevan vastuullista ympäristön osalta. Näkyvä vastuullisuusra-

portointi on osa yrityksen nykyaikaista viestintää ja markkinointia. 

Vihreän siirtymän merkityksestä rahoitukseen on puhuttu yleisellä tasolla paljon, mutta ainakaan 

vielä se ei ole hirsitalovalmistajan investoinneissa käytännössä näkynyt. TM kuitenkin kertoo, että 

rahoittajien mukaan yrityksen täytyy olla kehittynyt ja ajan tasalla vastuullisuusasioissa, että ra-

hoittajat haluavat tehdä yhteistyötä kyseisen yrityksen kanssa. Lähtökohtaisesti kuitenkin historia-

tiedot ja yrityksen taloudelliset luvut merkitsevät, ainakin vielä, selkeästi eniten rahoituskeskuste-

luissa. Vastuullisuusraporttien merkitystä ei voida kuitenkaan missään nimessä väheksyä erityisesti 

pohjatietona investointipäätöksissä. TM kuitenkin samalla korostaa, että vastuullisuusraportoinnin 

direktiivin ja vaatimuksien soveltaminen raportoinnissa on vielä varsin avoinna. Onkin pelko, että 

tästä raportoinnin auditoinnista on tulossa uusi kuluerä yrityksille, koska vaatimuksia ei ole vielä 

selkeästi määritelty. Raportointivaatimukset tarkoittavat usein merkittäviä päivityksiä nykyisiin jär-

jestelmiin, ja tämä synnyttää taas uusia kustannuksia. TM korostaa, että asia on hyvä ja tärkeä, 

mutta se synnyttää yrityksille merkittäviä, uusia kustannuksia nyt ja tulevaisuudessa. 

Tuotannollisesta näkökulmasta tarkasteltuna hirsitalovalmistajilla on ainoastaan omaa tuotantoa, 

joka valmistetaan omassa tuotantolaitoksessa. Kuten alussa mainittiin, raaka-aineen eli sahattavan 

puun saatavuus määrittelee sahaamisen kannattavuuden. Raaka-aineen eli pyöreän puun saata-

vuuden näkökulmasta vastaavan tyyppinen tehdastuotanto voisi olla ainoastaan Suomessa, Ruot-

sissa tai Kanadassa. Muissa maissa ei raaka-ainetta ole saatavissa, jolloin sen logistiset kuljetuskus-

tannukset syövät kannattavuuden. Lähtökohtaisesti tuo raaka-aine pitäisi jalostaa mahdollisimman 

pitkälle sen kotimaassa eli Suomessa, jolloin jalostusarvo jää Suomeen. Vastuullisuuden ja talou-

delliselta kannalta vähiten järkevää on myydä sahattua niin sanottua Egyptin parrua esimerkiksi 

Eurooppaan, jossa se käytetään rakennusteollisuudessa betoniteollisuuden muottipuuna, ja tuho-

taan betonivalujen jälkeen.   
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Jos ajatellaan toimeksiantajan metalliteollisuudessa valmistettavan laitteen tuotantoa, on se TM:n 

mukaan hiukan eri asia. Sen valmistusta hän ajattelisi ainoastaan valmistuskustannusten perus-

teella kuitenkin vastuullisuuden näkökulma huomioiden. Tässä kohtaa tulee eteen vastuullisuuden 

seurannan haasteellisuus esimerkiksi sopimusvalmistuksessa Aasian maissa. Valmistuskustannus-

ten kannalta voisi valmistus olla erittäin kustannustehokasta, mutta miten pystytään varmistu-

maan toimittajan vastuullisuudesta ja raportoinnin oikeellisuudesta ilman tehokasta valvontako-

neistoa. Vastuullisuutta on myös kansantaloudellinen tarkastelu ottamalla huomioon, mihin 

maahan tuotteen valmistamisessa syntyvä jalostusarvo jää. 

Jos kansainvälistä kasvua syntyy merkittävästi puurakentamisen osalta esimerkiksi Pohjois-Amerik-

kaan, täytyy tuotantomallia varmasti päivittää. Suomen tulisi pystyä viemään mahdollisimman pit-

källe jalostettua tuotetta, mutta helposti käy niin, että muutumme vain perusraaka-aineen toimit-

tajaksi, jolloin edellä mainittu jalostusarvo siirtyy kohdemaahan. Selvää kuitenkin on, että vihreä 

siirtymä tullee näkymään esimerkiksi vanhojen rakennusten pinnoituksien perusparannuksina 

puulla, koska se on hiilineutraalimpi vaihtoehto kuin betonipinnoitus. 

Haastattelu voidaan tiivistää kolmeen pääkohtaan: 

• Vastuullisuuden takana ovat vahvasti yrityksen arvot, jotka ohjaavat kaikkea toimintaa. 

• Rahoituksen osalta vastuullisuus on tärkeää, mutta päätöksiä ohjaavat edelleen historiatiedot ja 
taloudelliset tunnusluvut. 

• Suomesta tulisi pystyä viemään ulkomaille mahdollisimman pitkälle jalostettua tuotetta, että koko 
tuotantoketjun jalostusarvo säilyisi Suomessa. 

 

5.1.3 Laitetoimittajan haastattelu 

Haastateltu laitetoimittaja on toimittanut toimeksiantajalle komponentteja ja suunnittelupalvelua. 

Laitetoimittaja on osakkaana toimeksiantajan yrityksessä ja osallistunut myös hallitustyöskente-

lyyn. Laitetoimittajalla on kaksi pk-yritystä Oulun seudulla ja se työllistää yhteensä noin 50 työnte-

kijää. Haastateltava oli yrityksen omistaja ja toimitusjohtaja, josta käytetään lyhennettä VR. 

Vihreä siirtymä ja vastuullisuusraportointi näkyy yrityksessä tällä hetkellä siten, että kahdelta suu-

rimmalta asiakkaalta tulevat vastuullisuuden raportointiin liittyvät vaatimukset, jotka sitten rapor-
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toidaan sovitusti asiakkaalle. Molempien yrityksien koko on sellainen, että niiden vastuullisuusra-

portointi on varsin pitkälle vietyä. Syynä on osin yritysten oma strategia ja osaltaan pakolliset vi-

ranomaisvaatimukset. VR näki, että tätä samaa tehtyä raportointia ja prosessia voidaan kuitenkin 

soveltaa myös muiden asiakkaiden kanssa, vaikka erityistä vaatimusta ei heidän suunnastaan olisi 

esitettykään. Laitetoimittajalla ei ole omaa vastuullisuusraportointia, vaan se on tehty asiakkaiden 

vaatimuksien perusteella ja niiden tarpeiden pohjalta. Yritys käyttää paljon sähköenergiaa, ja se on 

ollut jo useita vuosia fossiilivapaata. Samoin osa tarvittavasta sähköenergiasta tuotetaan aurinko-

paneeleilla kesäaikaan. Myös kemikaalien osalta yritys on käyttänyt liuotinvapaita kemikaaleja jo 

vuosien ajan. Tulevaisuudessa vihreän siirtymän osalta korostunee VR:n mukaan erityisesti jät-

teenkäsittely ja siihen liittyvät jätteen kierrätysratkaisut, koska niiden vaatimukset kasvavat vuosit-

tain. Yrityksen vastuullisuusraportoinnin osalta toimittaja on joutunut luomaan esimerkiksi omat 

code of contuct -ohjeistuksen eli eettisen ohjeistuksen. Asiakkailla on ollut myös hieman omia pai-

notuksiaan raporteissaan, joten asiakaskohtaista raportointia joutuisi joka tapauksessa tuotta-

maan, vaikka laitetoimittajalla olisi valmiina oma vastuullisuusraportti. Haasteena on myös se, että 

painopisteet hiukan elävät vuosittain, jolloin vakiomuotoinen raportointi vaikeutuu.  

Toimittaja on toiminut yli kolmekymmentä vuotta ja toimii tällä hetkellä yhdessä noin 5000 m2 toi-

mipisteessä Oulussa. Tuotannon aloittamisen täysin omana valmistuksena startup-vaiheen yrityk-

selle VR näkee varsin haasteellisena mallina. Alkuvaiheessa jouduttaisiin sitomaan merkittäviä 

summia kiinteistöön, koneisiin, järjestelmiin ja henkilöstöön. Samalla kuitenkin vaadittaisiin osaa-

mista tuotannossa, että laitteita pystytään valmistamaan kustannustehokkaasti. Osaavan työvoi-

man rekrytointi aloittavaan startup-yritykseen saattaisi olla myös varsin haastavaa, koska vaihto-

kynnys vakaasta työpaikasta hiukan tyhjän päälle on varsin monelle kynnyskysymys. Samoin raaka-

aineisiin tarvittavat ja sitoutuvat pääomat muodostuvat erityisesti alussa pienillä volyymeilla koh-

tuuttoman isoiksi. Realistisempi tuotantomalli voisi olla malli, jossa teknologia ja ydinosaaminen 

ovat omaa ydinosaamista ja muu valmistus ostetaan palveluna kumppaneilta. Osaavia kumppa-

neita hyödyntämällä päässee varmastikin parempaan lopputulokseen kokonaisuuden kannalta.  

Toimittajan asiakkaat ovat pääasiassa kotimaisia, mutta useasti globaaleja toimijoita. Laitetoimit-

tajan toisessa yrityksessä tilanne on päinvastainen, eli suurin osa asiakkaista on muualta kuin Suo-

mesta. Vaikka molemmat yritykset tekevät paljon itsekin, ne myös ostavat paljon erilaisilta sopi-

muskumppaneilta sekä Suomesta että ulkomailta. Toimittajayhteistyössä merkittävin asia on 
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tuotetun palvelun laatu. Se tarkoittaa samalla sitä, että sopimuskumppanilla pitää olla oma osaa-

misensa kunnossa, että se pystyy tuottamaan laadukasta osaamistaan samalla kustannustehok-

kaasti. Toimittajan asiakaskunnassa on laatu niin suuressa roolissa, että huonolaatuista tuotetta ei 

yksinkertaisesti ole mahdollista toimittaa. Lisäksi lopputuotteesta tulee huonolaatuisten kompo-

nenttien takia useasti kalliimpi, koska sitä joudutaan purkamaan ja kasaamaan useampaan ker-

taan. Vastuullisuuden raportointia ei VR:n mukaan ole kokonaisuudessaan siirretty ainakaan vielä 

omille toimittajille. Muutamissa maissa kyseinen raportointivaatimus koetaan loukkauksena ja 

epäkunnioituksena erityisesti silloin, jos joku isompi asiakas on jo heidät hyväksynyt toimittajaksi. 

Kansainvälistyminen toimeksiantajalla voisi tapahtua pienin askelin volyymin kasvaessa, koska lai-

tetta voidaan valmistaa isojakin kappalemääriä Suomessa ja kuljettaa valmiit laitteet kohdemaa-

han. Omaa valmistusta kohdemaissa VR ei näe välttämättömyytenä edellä mainitun investointitar-

peen vuoksi, mutta tämä on tietysti enemmän yrityksen oma, strateginen päätös. Myös 

lisenssivalmistuksen mahdollisuutta olisi syytä selvittää tarkemmin tulevaisuuden osalta, päättää 

haastateltu VR.    

Haastattelu voidaan tiivistää kolmeen pääkohtaan: 

• Vastuullisuuden raportointia ohjaavat toimittajan omien asiakkaiden vaatimukset. Toiminnassa toi-
mittaja on jo useita vuosia käyttänyt ympäristövastuullisia ratkaisuja, kuten esimerkiksi fossiiliva-
paata sähköenergiaa. 

• Startup-yrityksen on erittäin haastavaa aloittaa tuotantoaan kokonaan omana valmistuksena, mikä 
johtuu suuresta pääomatarpeesta. 

• Vaikka kansainvälistä kasvua haetaan, voidaan laitetta valmistaa isojakin määriä kotimaassa ja toi-
mittaa täältä Suomesta kohdemaahan. 

 

5.2 Dokumenttianalyysi ja osallistava havainnointi 

Kehityshankkeet 

Toimeksiantaja on vuonna 2019 tehnyt projektisuunnitelman liittyen Business Finlandin rahoitus-

hakemukseen, jonka perusteella on myönnetty rahoitus ensimmäisen prototyypin rakentamisen 

aloittamiseksi. Jälkeenpäin voidaan todeta, että suunnitelmassa pohjana ollut budjetti piti varsin 
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hyvin ja toimiva laite saatiin valmiiksi lähes suunnitellun aikataulun mukaisesti. Myös toisen vai-

heen laiteen kehityshanke eteni suunnitellusti, ja kaupallisella versiolla pystyttiin asiakasryhmille 

vakuuttamaan laitteen toiminnallisuus ja sen ominaisuudet. Haasteeksi on kuitenkin muodostunut 

ensimmäisten kaupallisten laitteiden tuotannon aloittaminen. Startup-yrityksenä rahoituksen saa-

minen on varsin haastavaa, ja nykyinen taloustilanne Suomessa ja koko Euroopassa on sitä entises-

tään vaikeuttanut. Asiakkaat ovat samaan aikaan varovaisia investoinneissaan, joten perinteinen 

muna vai kana -ilmiö on syntynyt. Investoijat odottavat yritykseltä liikevaihtoa, ja asiakkaat taas 

odottavat valmista laitetta, jonka voisivat sitten ostaa. 

Alkuperäisessä hankesuunnitelman kassavirtalaskelmassa on oletettu, että liikevaihtoa olisi alka-

nut muodostua vuodesta 2022 alkaen ja sitä olisi syntynyt jo yli kymmenen miljoonaa euroa kulu-

vana vuonna 2024. Koska tuotantoa ei ole varsinaisesti saatu vielä käynnistettyä, on tästä suunni-

telmasta jääty jälkeen merkittävästi. Samalla riski viivästymisestä lisääntyy, koska yritys ajautuu 

helposti tilanteeseen, jossa se ei enää suoriudu lakisääteisistä velvoitteistaan. Samaan aikaan tek-

nologian kehityksestä johtuva tuotekehitys vaatii lisää henkilöresursseja ja taloudellisia investoin-

teja. Myös toimeksiantajan ydintiimin henkisen väsymisen riski on aikaisempaa todennäköisempää 

jatkuvassa selviytymiskamppailussa.  

Kuten yrityksen pääomistaja totesi, kehityshanke eteni alussa hyvin vahvasti autonominen ajami-

nen ja siihen liittyvä teknologia edellä. Jälkeenpäin voidaan tunnistaa, että autonomisuus ei eden-

nyt sitä vauhtia, kuin sillä hetkellä oletettiin. On kuitenkin normaalia, että yrityksen alkutaipaleella 

ja kehityskaaren aikana tehdään valintoja, jotka myöhemmin osoittautuvat huonoiksi tai jopa ko-

konaan vääriksi valinnoiksi. Siitä syystä alan jatkuva seuranta ja keskusteluista sekä muusta infor-

maatiosta saatavat heikotkin signaalit tulevaisuudesta ovat erittäin tärkeitä. Tällä hetkellä esimer-

kiksi keskusteluissa on vahvasti mukana vetyteknologian vahva ja nopea kehittyminen. Se, miten 

se vaikuttaa tulevaisuudessa ajoneuvojen käyttövoimaratkaisuihin, jää vielä nähtäväksi tulevina 

vuosina.  
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Patentit 

Toimeksiantaja on heti kehityshankkeen alusta asti työstänyt ja edistänyt laitteen patenttiasiaa. 

Laitteessa on heti alussa ominaisuuksia, jotka ovat keksinnöllisiä ja uusia, jolloin ne on ollut mah-

dollisuus saattaa patentoitaviksi. Prosessi on varsin pitkä ja moniportainen, ja vuoden 2023 lo-

pussa EU- ja USA-patenttihakemukset hyväksyttiin. Kehitystyön tässä vaiheessa patentin suojaus-

toimia eri maissa on tehty, ja prosessia viedään eteenpäin suunnitellusti. Voidaan kuitenkin 

todeta, että patentointiprosessi on varsin haasteellinen hoidettava ja että se edellyttää käytän-

nössä ulkopuolista, asiaan perehtynyttä palveluntarjoajaa. Myönnetyn patentin valvonta vaatii 

myös jatkuvaa valvontaa sekä aiheuttaa vuosittaisen kustannuksen valvottavien maiden lukumää-

rän perusteella. Voimassa oleva patentti on kuitenkin erittäin painava argumentti erilaisissa rahoi-

tusneuvotteluissa. Se tuo myös tiettyä turvaa tuotesuojan osalta, koska varsinkaan isommat kan-

sainväliset yritykset eivät halua tarkoituksellisesti loukata tuotteen patenttioikeuksia. Tämä on yksi 

oleellinen osa myös tuotantostrategiaa, koska yleisesti patentoituja ratkaisuja eli piiruksia tai vas-

taavia teknisiä dokumentteja ei haluta esimerkiksi sopimusvalmistajille. Patenttiasialla ei ole sinäl-

lään vaikutuksia vihreän siirtymän mahdollisuuksiin tai vaatimuksiin, mutta kansainvälistymisen 

osalta sillä on merkittävä vaikutus. Samoin sillä on merkitystä tulevaisuudessa esimerkiksi sopi-

musvalmistuksen osalta viennin kohdemaassa.  

Asiakaspalautteet 

Toimeksiantajan tuotekehitystyössä on jo alusta alkaen hyödynnetty kerättyjä asiakaspalautteita 

ja -kommentteja. Vuonna 2015 perustajakolmikko kävi ensimmäisiä keskusteluja erilaisten logis-

tiikka-alan toimijoiden kanssa ja keräsi heiltä palautetta innovaationsa tuomista mahdollisuuksista. 

Näiden palautteiden pohjalta innovaatio jalostui tuotekehityksen eri prosessin vaiheissa hyvin lä-

helle nykyistä kaupallisen version mallia. Asiakaspalautteet kerättiin pääosin esittelemällä ideaa 

sekä logistiikka-alalla toimiville yrityksille että valmistavalle teollisuudelle. Tähän tuotekehitykseen 

tai asiakaspalautteiden käsittelyyn ei ollut tehty erillistä suunnitelmaa tai tuotekehitysprosessia, 

mutta palautteita oli käsitelty ja kirjattu muistiin pääosakkaan toimesta. Voidaan hyvinkin tunnis-

taa, että tämä selvittelyvaihe oli tehty huolellisesti ja asiaan perehtyen, koska ensimmäinen 

vuonna 2019–2020 valmistunut prototyyppi oli toiminnaltaan varsin hyvin onnistunut prototyyppi. 

On varsin yleistä tämän tyyppisissä kehityshankkeissa, että vasta toinen tai kolmas prototyyppi 
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saavuttaa ne toiminnalliset tavoitteet, jotka laitteelle on asetettu. Myös tavoitteena oleva kansain-

välinen kasvu asettaa uusia haasteita asiakaspalautteen keräämiseksi ja saamiseksi tulevaisuu-

dessa. Tässä korostuu toimitusjohtajan haastellussa esiin tuoma luottamuksellinen kumppanuus, 

jolloin myös kansainvälisilta markkinoilta saadaan oikeaa ja luotettavaa tietoa sekä omasta lait-

teesta että kilpailijoiden tuotteista ja palveluista.  

Hallitustyö, omistajuus ja organisaatiorakenne 

Toimeksiantajalla on ollut aktiivista hallitustyöskentelyä vuodesta 2019 alkaen, jolloin on ensim-

mäisen kerran nimitetty hallitus osakkaista. Siihen saakka startup-yritys on toiminut varsin yleisen 

mallin mukaan, jossa idean innovaattori ja yhtiön perustajat sekä ulkopuoliset sijoittajat käyvät ak-

tiivista vuoropuhelua hankkeen parissa. Hallitustyö on painottunut operatiivisten työntekijöiden 

puuttuessa hyvin paljon operatiivisiin asioihin ja ongelmiin, ja erityistä hallitus- tai strategiatyötä ei 

hallituksen osalta ole tehty.  

Yhtiöllä on 21 pienosakasta, jotka ovat tulleet omistajiksi suunnattujen osakeantien kautta. Viisi 

suurinta omistajaa omistaa yli 80 % yrityksen osakkeista, ja muut omistajat ovat niin sanottuja 

pienosakkaita. Omistajuus on pyritty rahoituskierroksien aikana pitämään tukevasti pääomistajien 

ja muiden osakkaiden hallinnassa, koska ulkopuolisen pääomasijoittajan mukaan ottamista tässä 

vaiheessa projektia ei ole nähty tarpeelliseksi. Seuraava kehitysaskel tuotannon käynnistämiseksi 

vaatii merkittäviä lisäinvestointeja, ja sitä kautta on varsin todennäköistä, että omistajuus muuttuu 

investointien takia. 

Työntekijöitä eli operatiivisia toimijoita toimeksiantajalla on ollut 1–2 henkilöä. Yritys ei ole tehnyt 

käytännössä liikevaihtoa koko sen historian aikana pois lukien edellinen tilikausi, jolloin mekaniik-

kasuunnittelusta vastannut työntekijä oli vuokrattuna toisen yrityksen käyttöön. Henkilöstöresurs-

sien puutteen vuoksi myös hallituksen työskentely on ollut varsin operatiivista ja käytännönlä-

heistä kehitystyötä pääomistajan ja toimitusjohtajan apuna. Suunnittelussa on käytetty apuna 

myös paikallisia yrityksiä, jolloin palvelua on ostettu tarpeen ja tilanteen mukaan.  
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6 Johtopäätökset 

6.1 Vihreän siirtymän vaikutus sarjavalmistukseen 

 

Laitteen innovaattorin ja yrityksen pääomistajan alkuperäinen idea nostinratkaisuun syntyi työtur-

vallisuuden parantamisesta, mutta kehityshankkeen edetessä ekologisuus, vihreä siirtymä ja ym-

päristöarvot nousivat merkittäväksi osaksi projektia. Saavutettavalla tehokkuuden parantumisella 

ja täyttöasteen kasvamisena on hyötyjä sekä taloudellista kulmasta että vähentyneinä kasvihuone-

päästöinä. Laitteen suunnittelussa ei alussa keskitytty ympäristönäkökulmiin, mutta tuotekehityk-

sen seurauksena nostin on jo nyt käytännössä päästötön. Mikäli toimeksiantaja haluaa korostaa 

myös vastuullisuutta toiminnassaan, tutkimuksen mukaan yrityksen arvot ohjaavat ja ovat pohjana 

sen vastuulliselle toiminnalle. On myös erityisen tärkeää, että vastuullisuuteen liittyvät arvot ovat 

yrityksen henkilöstön sekä kumppaneiden yhteisesti hyväksymiä. Muutoin sitoutuminen hyväksyt-

tyihin arvoihin jää vajaaksi, ja valvonnan merkitys korostuu esimerkiksi pienempien toimittajien 

kohdalla. Vastuullisuuden tulisi näkyä myös raaka-aineiden valinnassa ja investointipäätöksissä. 

Oleellista on myös jatkuvan kehittämisen periaate, jossa yritys pyrkii jatkuvasti löytämään uusia 

teknisiä ratkaisuja ympäristöystävällisyyden edistämiseksi. 

Startup-yrityksen suurimmat haasteet liittyvät yleensä rahoitukseen ja erityisesti sen puuttumi-

seen. Lehdistössä kirjoitetaan tällä hetkellä paljon vihreän siirtymän ja vastuullisuuden raportoin-

nin merkityksestä investoinneissa. Tutkimuksen perusteella on vaikea tehdä johtopäätöksiä rapor-

toinnin merkitystä rahoituksen osalta. Kuten haastateltavana ollut talousammattilainen toteaa, 

merkitsevät kuitenkin yrityksen talousluvut ja historiatiedot eniten rahoituspäätöksissä. Voidaan 

kuitenkin sanoa, että hyvin raportoitu vastuullisuus, tietämys vihreän siirtymän vaatimuksista tule-

vaisuudessa ja sen mukainen päivitetty vastuullisuusstrategia osaltaan luovat uskottavaa yritys-

mielikuvaa ja vaikuttanevat sitä kautta myös rahoitusasioissa positiivisella tavalla. 

Yhteenvetona tutkimuksesta voidaan todeta, että alun perin työturvallisuuden parantamisesta läh-

tenyt nostinratkaisuidea kehittyi merkittävästi suunnitteluprosessin aikana kohti ekologisuutta, 

vihreää siirtymää ja puhtaampia ympäristöarvoja. Tuotekehityksen myötä nostin on jo käytän-

nössä päästötön, ja tulevaisuudessa toimeksiantaja suunnittelee esimerkiksi aurinkopaneelien 

hyödyntämistä ekologisuuden lisäämiseksi. Vastuullisuus näyttää olevan keskeinen osa yrityksen 
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toimintaa, ja tutkimus korostaa yrityksen arvojen yhteyttä vastuullisen toimintaan. Lisäksi vastuul-

lisuuden aktiivisella raportoinnilla saattaa erityisesti tulevaisuudessa olla erittäin positiivinen vai-

kutus yrityksen mielikuvaan ja siten myös tuleviin investointeihin ja pääomasijoituksiin. 

 

6.2 Sarjavalmistuksen aloittaminen on haastavaa startup-yritykselle 

Tutkimuksen tavoitteena oli kartoittaa, miten sarjavalmistus olisi järkevintä aloittaa Suomessa. Lu-

vussa 3.2 esitellyt tuotannon päätekijät eli pääoma, työvoima, materiaalit ja tieto vaatisivat alussa 

niin suuria investointeja, että startup-yrityksellä ei ole realistisia mahdollisuuksia aloittaa valmis-

tusta täysin omana valmistuksena. Teoreettisen tarkastelun pohjana olevien tuotannon päätekijöi-

den osalta ei startup-yrityksellä ilman liikevaihtoa ole realistista mahdollisuutta saada rahoitusta 

tällaiseen investointiin. Aloituskustannuksia tuotannon aloittamisen osalta ei  tässä tutkimuksessa 

tehty, koska yhden laitteen ja kuormatilan myyntihinnan ollessa noin 100000 euroa on vaadittava 

investoinnin suuruus miljoonaluokassa. Suureksi haasteeksi nousisi tutkimuksen mukaan myös 

osaavan henkilöstön rekrytointi aloittavaan startup-yritykseen. Osaavista työntekijöistä on pulaa 

esimerkiksi metalliteollisuudessa ja automaatiosuunnittelussa, ja näiden osaajien palkkaaminen 

aloittavaan yritykseen olisi käytännössä lähes mahdotonta. On myös huomattava, että vaikka pää-

oma, työvoima ja materiaalit pystyttäisiin investoimaan, ei osaamista voida samalla tavalla ostaa 

koko tuotannon osalta. Näin ollen tuotannon aloittaminen eli niin sanottu tuotannon ylös ajami-

sen vaihe muodostuisi varsin pitkäksi.     

Teoreettisessa viitekehyksessä tarkasteltiin myös seikkoja, jotka tulisi ottaa huomioon sarjavalmis-

tusta aloitettaessa. On huomattava, että vertailulaskenta kannattavuuden osalta vaatisi tarkkaa 

laskentaa omasta valmistuksesta, jota tässä tapauksessa ei ole olemassa. Näin ollen kannattavuus-

vertailun tekeminen oli myös käytännössä mahdotonta. Tutkimuksessa havaittiin myös se, että 

suunnitteluvaiheessa tehtiin jo alustavaa kartoitusta eri toimittajista Suomessa ja myös muualla 

Euroopassa. Näin ollen toiminnassa on suuntauduttu aikaisessa vaiheessa sopimusvalmistusta 

kohden, vaikka tätä ei strategisessa mielessä olekaan erityisesti korostettu. Suunnittelussa ja pro-

totyypin valmistusvaiheessa tämä yhteistyö erilaisten toimijoiden kanssa on myös jalostanut lait-

teen ominaisuuksia varsin nopeasti. Tutkimuksen aikana myös havaittiin, että nostimeen oleelli-

sesti liittyvä kuormakori on tulevaisuudessa olla merkittävä osa myytävää kokonaisuutta, koska 
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varsinainen nostinlaite ei toimi optimaalisella tavalle ilman toimivaa kuormakoria. Tämä lisää enti-

sestään toimittajayhteistyön merkitystä, koska tämän tyyppisten kuormakorien rakentaminen on 

myös erityisosaamista vaativa teollisuuden ala.  

Todennäköisesti toimivin malli sarjatuotannon aloittamiseen olisi ulkoistettu valmistus, jossa tiet-

tyjä komponentteja ja osakokoonpanoja valmistetaan sopimusvalmistuksena ja varsinainen loppu-

kokoonpano, testaus ja toimitus tapahtuu toimeksiantajan suorittamana. Tässä tuotantomallissa 

investointi on kokoonpanotilojen osalta kohtuullisempi, laiteinvestointeja tarvitaan huomattavasti 

vähemmän ja yrityksen immateriaalioikeudet säilyvät yrityksen omassa hallinnassa. Samalla osaa-

minen ja tietotaito laitteista siirtyy toimeksiantajan osaamiseksi verrattuna siihen, että koko val-

mistusprosessi tilauksesta toimitukseen olisi ulkoistettu tietylle valmistuskumppanille. Tämän 

tyyppinen malli soveltuu myös kansainvälistymisen edistyessä laitteen valmistukseen kohde-

maassa, koska kokoonpanotehdas on edelleen helpompi perustaa ja hallinnoida kohdemaassa. Ul-

komaille voidaan aluksi toimittaa komponentteja ja osakokoonpanoja Suomessa olevilta toimitta-

jilta ja samalla etsiä uusia, paikallisia valmistajia. Myös riski yrityssalaisuuksien karkaamisten riski 

pienenee merkittävästi verrattuna esimerkiksi lisenssivalmistukseen. 

6.3 Ulkoistettu sarjatuotanto sopii myös kansainväliseen kasvuun 

Kansainvälinen kasvu on ollut taustalla laitteen suunnittelun alkuvaiheista saakka, koska laitteen 

valmistus on hyvin skaalautuvaa ja kotimaan markkinat ovat liian pienet tarvittavan kasvun saa-

miseksi. Ulkoistettu sopimusvalmistus, jossa esimerkiksi loppukokoonpano, laitteiston ohjelmistot 

ja tuotekehitys tehdään omana työnä, tarjoaa selkeän strategian ja mallin kansainväliseen kas-

vuun. Laite on, vaikka siinä otetaan huomioon kuormakorikin, kuljetettavissa kohtuullisen helposti 

eri maihin järkevillä logistisilla kustannuksilla. Tutkimuksessa havaittiin, että varsinaista kasvustra-

tegiaa tuotteen elinkaaren tässä vaiheessa ei ole tehty, ja keskittyminen on ollut pääasiassa ensim-

mäisten kaupallisten laitteiden valmistuksen aloittamisessa sekä siihen tarvittavan rahoituksen jär-

jestelyissä. Kansainvälinen kasvu ja tuotannon skaalautuvuus on kuitenkin merkittävä seikka 

investoinneissa ja rahoituskeskusteluissa.  
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6.4 Johtopäätöksien yhteenveto ja tulevaisuuden kehittämisehdotukset 

Tutkimuksen perusteella voidaan tehdä seuraavat johtopäätökset: 

• Startup-yrityksen ilman suurta alkupääomaa on järkevintä aloittaa tuotanto hybridimallilla, jossa 
kriittiset ja liikesalaisuuksia sisältävät toiminnot pidetään omassa hallinnassa. 

• Vihreän siirtymän vaatimukset ympäristöasioissa hyödyttävät merkittävästi laitteen kaupallisia me-
nestymisen mahdollisuuksia koko Euroopan alueella. 

• Toimeksiantajan olisi hyvä luoda selkeä vastuullisuusstrategia ja siihen liittyvä ESG-raportointi jo 
startup-vaiheen yritykselle. 

• Vastuullinen tuotantostrategia selkeyttäisi tuotekehitystä ja tuotannon suunnittelua sekä antaisi 
tarkemman kuvan tarvittavasta investointitarpeesta esimerkiksi seuraavan kolmen vuoden aikana. 

• Vaikka kansainvälistyminen ei ole aikajanalla akuutein asia, olisi alustava tuotantosuunnitelma kan-
sainvälistymisen osalta hyvä tehdä ja päivittää suunnitelmaa tarpeen mukaan. 

• Kansainvälistyminen ja mahdollisuus siihen on kuitenkin merkittävä asia alkuvaiheen rahoituskes-
kusteluissa ja investointien suunnittelussa.   

• Kaikki edellä mainitut strategiset suunnitelmat vahvistaisivat yhteistä visiota tulevaisuudesta, ja 
niitä ohjaavat yhteiset arvot. Yhteiset arvot olisivat pohjana vastuullisuuden, tuotannon ja kansain-
välistymisen osalta. 

 

Jatkokehittämisen osalta ehdotuksena on tutkimuksen perusteella strategiatyön aloittaminen en-

simmäisessä vaiheessa vastuullisuuden ja ESG-raportoinnin osalta. Tulevassa YAMK-

opinnäytetyössäni on tarkoituksena luoda toimeksiantajalle vastuullisuusstrategian pohja ja siihen 

liittyvä ESG-raportointimalli sekä tutkia yritysesimerkkien kautta, miten tätä vastuullisuusasiaa voi-

daan hyödyntää kaupallisissa tavoitteissa. Lisäksi näihin muihin edellä mainittuihin seikkoihin olisi 

hyvä pureutua tarkemmin erillisinä tutkimushankkeina. 

Kehittämiskohteena on jatkossa myös täysin päästöttömien kuljetusyksiköiden vaikutus päästölas-

kentaan. Tulevaisuuden vaatimukset raportoinnin osalta vaativat yrityksien järjestelmiin mittavia 

muutoksia ja laskentatapojen sekä -rutiinien luomista. Samalla tarvittavan tiedon keräämineen 

vaatii merkittäviä muutoksia ja investointeja nykyisiin järjestelmiin.  

Tutkimuksen pohjalta vihreä siirtymä ja vastuullisuusasiat näyttelevät vieläkin merkittävämpää 

roolia tulevaisuudessa yrityksien tavassa toimia. Näin ollen toimeksiantajan voisi olla hyvä strategi-

sessa mielessä pohtia, miten vastuullisuutta voisi kaupallistaa laitteen markkinointiin ja millainen 

vastuullisuusstrategia toimeksiantajan kannattaisi jo tässä vaiheessa yrityksen elinkaarta itselleen 

luoda. Vastuullisuusstrategia voisi olla osa koko yrityksen strategiaa, mikä toisi ehkä yhteiset arvot 
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ja sitä kautta myös vision koko toimeksiantajan organisaatioon. Mietitty ja kirjoitettu strategia loisi 

yhteiset arvot ja tavoitteet toiminnalle ja koko yritykselle. Kuten tutkija Eva de Mol (de Mol 2019) 

tutkimuksessaan osoittaa, menestyäkseen startup-yritys tarvitsee kokemuksen ja osaamisen lisäksi 

vahvan yhteisen tavoitteen ja päämäärän.    

7 Pohdinta - Tutkimuksen eettisyys ja luotettavuus 

Tutkimuksessa on noudatettu JAMK:n voimassa olevaa ohjeistusta eettisistä periaatteista. Haasta-

teltavilta henkilöitä on saatu suostumus haastatteluihin, eikä tuloksissa ole julkaistu asioita, joita 

haastateltavat ovat kertoneet luottamuksellisesti taustatietoina tutkimukselle. Myöskään haasta-

teltujen nimiä ei ole mainittu tekstissä. 

Tutkimusmenetelmänä on ollut kvalitatiivinen tutkimus, jossa avointa haastatteluaineistoja ja toi-

meksiantajan tuottamaa dokumentaatiota on käsitelty mahdollisimman huolellisesti. Virhelähteet 

esimerkiksi haastattelujen oikein ymmärtämiseksi on pyritty minimoimaan tallentamalla haastat-

telujen Teams-versiot, tekemällä niistä litteroinnit ja antamalla haastateltavalle mahdollisuus vielä 

korjata asiasisältöä virheiden minimoimiseksi. Dokumentaation tulkintavirheiden mahdollisuutta 

pienentää se, että tutkimuksen tekijä on aktiivisesti osallistunut yrityksen toimintaan kahdeksan 

vuoden ajan.  

Tutkimusmenetelmät on kuvattu avoimesti riittävällä tarkkuudella, ja aiheen rajaukset on tehty 

huomioiden tuotannon aloittamiseen vaadittavan selvitystyön laajuus. Tutkimuksen tuloksia on 

tarkasteltu peilaten niitä erityisesti tutkimuskysymyksiin ja tulkittu niitä johdonmukaisesti. Johto-

päätökset ja suositukset on perusteltu saatujen tuloksien pohjalta. Opinnäytetyössä on käytetty 

lähteitä tieteellisestä kirjallisuudesta sekä mahdollisimman paljon virallisten toimijoiden verkkojul-

kaisuja. Opinnäytetyön edistymistä on myös seurattu säännöllisesti valvovan ohjaajan toimesta.  

Tuloksien osalta päädyttiin lähtökohtaiseen olettamaan, että sarjavalmistuksen aloittaminen ilman 

merkittävää pääomasijoitusta puhtaasti omavalmistuksena on käytännössä mahdotonta. Tämän 

perusteella todennäköisin ja järkevin aloitusmalli on ns. hybridimalli, jolla kriittiset ja liikesalai-

suuksia sisältävät työvaiheet pidetään omassa hallinnassa ja muut teetetään sopimuskumppaneilla 

aluksi Suomessa. Lähtökohtaisesti tämä oli hyvin jo tiedossa oleva asia, jota tehty tutkimustulos 

vahvisti.  
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Myös vastuullisuusteemat ja vihreän siirtymän vaikutukset kasvoivat projektin aikana. Tutkimuk-

sen perusteella on selvää, että nämä asiat korostuvat jatkossa entistä enemmän. Näin ollen jo 

startup-vaiheessa yrityksen olisi hyvä laatia vastuullisuusstrategia, joka palvelee sitä tulevaisuu-

dessa. Tämä olisi myös hyvä jatkotutkimuksen yleinen aihe Suomessa, eli miten vastuullisuuden jo 

alusta alkaen sisäistäneet yrityksen menestyvät verrattuina muihin yrityksiin muutaman vuoden 

tarkastelujaksolla. 

Kansainvälistyminen on kaikkien kasvuyrityksien taustalla, mutta se ei ole vielä korostunut toimek-

siantajan toiminnassa pääpainon ollessa tuotannon aloittamisessa ja siihen liittyvissä haasteissa. 

Toimeksiantajan kansainvälistymistä voisi tutkia tarkemmin sitten, kun ensimmäiset laitteet on 

saatu tuotantoon ja kansainvälinen kasvu on lähdössä käyntiin. Haasteita ja samalla mahdollisuuk-

sia syntynee esimerkiksi tuotannon siirtämisessä ulkomaille tai mahdollisessa lisenssivalmistuksen 

aloittamisessa. 
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Liitteet 

Liite 1. Yleispiirteinen DNSH-arvio 
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Liite 2. Haastattelukysymykset 

1. Kerro on omaa taustaasi ja tehtävääsi nykyisessä yrityksessä? 
2. Mitä sinulle tarkoittaa termi Vihreä siirtymä? 
3. Miten yrityksesi jo huomioinut valmistuksessa / tuotannossa / palveluissa vihreän siirtymän vaati-

muksia? 
4. Kuvaile oman yrityksesi liiketoimintasuunnittelma. 
5. Onko yritys luonut tuotantostrategian? Jos on, kuvailetko sitä. 
6. Kerro, miten vihreä siirtymä mahdollisesti näkyy yrityksesi liiketoiminta- tai tuotantostrategiassa.  
7. Miten yritys on huomioinut kansainvälistymisen osana kasvustrategiaa? 

 
 

 

Tutkimuskysymyksien perusteella: 

1. Miten vihreän siirtymän vaatimukset huomioidaan laitteen sarjavalmistuksessa Suomessa? 

a. Kohdistuuko yritykseenne jo tässä vaiheessa vihreän siirtymän vaatimuksia? 
b. Miten olette niitä huomioineet? 
c. Mitä olette jo tehneet / mitä teette seuraavaksi? 

 
2. Mitä asioita tulee ottaa huomioon, jos sarjavalmistusta aloitetaan puhtaasti omana tuotantona? 

a. Mitkä asiat/tekijät olivat mielestäsi tärkeimpiä oikean tuotantostrategian / tuotantomene-

telmän / lokaation valitsemisessa? 

i. Lokaatio? 

ii. Tuotantoteknologia 

iii. Rahoitus 

b. Mitä olisi mahdollisesti pitänyt huomioida aikaisemmin jo suunnitteluvaiheessa? 

c. Mitkä päätökset ovat olleet onnistuneita? 

3. Millaisia uusia mahdollisuuksia ulkoistettu sopimusvalmistus tarjoaa kansainväliseen kasvuun? 

a. Millä perusteille sopimuskumppaneita valitaan? 

b. Mitä mahdollisuuksia sopimusvalmistus mielestäsi tuo? 

c. Miten kansainväliseen kasvuun on varauduttu ja miten sitä on rakennettu? 

d. Onko kansainvälistyminen osana kasvustrategiaa? 

 


